

TERMO DE REFERÊNCIA

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E VENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE**, nos termos da tabela em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal.

1.3. O prazo de vigência da ata de registro de preços é de **01 (um) ano**, podendo ser prorrogada nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de **12 (doze) meses** contados do(a) assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.5. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em seu respectivo DFD.

2.2. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2024, conforme detalhamento ANEXO:

I) **Nº dos itens no PCA: 09 e 24.**

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. *A descrição completa dos itens, está contida na **Planilha em Anexo**, por se tratarem de itens de natureza de consumo.*

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Da exigência de amostra

4.1. *Não haverá exigência de apresentação de amostra, para o presente processo.*

Subcontratação

4.2. *Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.*

Garantia da contratação

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Condições de Entrega

5.1. As produtos serão entregues nos seguintes prazos e condições, conforme Ordem(ns) de Compra(s) emitidas pela secretaria contratante e entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02(dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3. Os bens deverão ser entregues nos endereços das unidades gestoras requisitantes.

5.4. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 03 (três) meses, ou a (metade) do prazo total recomendado pelo fabricante.

Garantia, manutenção e assistência técnica

5.5. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor)

6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente - o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI);

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. ([Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º](#)).

6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.;

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicar ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

6.9.1. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotar os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

6.9.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

6.9.3. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

6.9.4. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata

o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

6.11. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

Recebimento do Objeto

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o [inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021](#), o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 05 (cinco) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do [art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021](#), comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

Liquidação

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o [inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta *on-line*, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no [art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.13. A Administração deverá realizar consulta para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação perante a administração.

Prazo de pagamento

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice *IGP-M FGV* de correção monetária.

Forma de pagamento

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da [Lei Complementar nº 123, de 2006](#), não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

Antecipação de pagamento

7.24. A presente contratação não permite a antecipação de pagamento.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação na modalidade **PREGÃO**, sob a forma **ELETRÔNICA**, com adoção do critério de julgamento pelo [**MENOR PREÇO**].

Exigências de habilitação

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação jurídica

8.3. **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.4. **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.5. **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.6. **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

8.7. **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.9. **Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o [art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971](#).

8.10. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação fiscal, social e trabalhista

8.11. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

8.12. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.13. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.14. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.15. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes [Estadual] ou [Municipal] relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.16. Prova de regularidade com a Fazenda [Estadual] ou [Municipal] do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.17. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos [Estadual] ou [Municipal] relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.18. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.19. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do interessado, caso se trate de pessoa física;

8.20. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - [Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II](#);

8.21. *Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando:*

- a) **Quando S.A.**, balanço patrimonial devidamente registrado (art. 289, caput e parágrafo 5º, da Lei Federal Nº 6.404/76).
- b) **Quando outra forma societária**, balanço acompanhado de cópia do termo de abertura e de encerramento do Livro Diário do qual foi extraído (artigo 5º, parágrafo 2º, do Decreto-lei Nº 486/69), autenticado pelo órgão competente do Registro do Comércio, devidamente assinado por profissional reconhecido pelo conselho regional de contabilidade
- c) índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);
- d) As empresas criadas no exercício financeiro da contratação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura;
- e) Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.
- f) Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

8.22. Caso a empresa apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação patrimônio líquido mínimo de 10% do valor total estimado da parcela pertinente.

8.23. As empresas criadas no exercício financeiro da contratação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

8.24. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pela empresa.

Qualificação Técnica

8.25. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio

da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.25.1. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.25.2. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

8.25.3. **O fornecedor deverá apresentar autorização de comercialização de produtos correlatos – Anvisa.**

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de **R\$ 5.490.578,07 (cinco milhões, quatrocentos e noventa mil, quinhentos e setenta e oito reais e sete centavos)**, conforme custos unitários apostos na em acima.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do município.

10.2. A contratação será atendida pelas seguintes dotações:

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESAS
11	02	10.301.0008.2.065	3.3.90.30.00
11	02	10.302.0008.2.069	3.3.90.30.00

Ibicuitinga – CE, 25 de janeiro de 2024.

ADRIANA FERREIRA GOMES
Ordenadora de Despesas da Sec. Saúde

ANEXO

LOTE 1 – AGULHAS E SERINGAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 9,61	R\$ 28.830,00
2	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 11,77	R\$ 35.310,00
3	AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 10,67	R\$ 32.010,00
4	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 9,56	R\$ 28.680,00
5	AGULHA 30 X 08 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 10,56	R\$ 31.680,00
6	AGULHA 40 X 12 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 10,69	R\$ 32.070,00
7	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5	45000	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00
8	SERINGA 01ML COM AGULHA 20X5,5	18750	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 6.187,50
9	SERINGA 01ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 29.280,00
10	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	25500	Unidade	R\$ 0,29	R\$ 7.395,00
11	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	45000	Unidade	R\$ 0,37	R\$ 16.650,00
12	SERINGA 03ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	7500	Caixa	R\$ 21,35	R\$ 160.125,00
13	SERINGA 03ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
14	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	56250	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 15.750,00
15	SERINGA 05ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	6750	Caixa	R\$ 20,95	R\$ 141.412,50
16	SERINGA 05ML SEM AGULHA	18750	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 4.875,00
17	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	52500	Unidade	R\$ 0,53	R\$ 27.825,00
18	SERINGA 10ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	7500	Caixa	R\$ 21,21	R\$ 159.075,00
19	SERINGA 10ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 7.920,00
20	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	45000	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 29.250,00
21	SERINGA 20ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 12.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 825.555,00

LOTE 2 – AGULHAS E SERINGAS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 9,61	R\$ 9.610,00
2	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 11,77	R\$ 11.770,00
3	AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 10,67	R\$ 10.670,00
4	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00
5	AGULHA 30 X 08 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00
6	AGULHA 40 X 12 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 10,69	R\$ 10.690,00
7	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5	15000	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
8	SERINGA 01ML COM AGULHA 20X5,5	6250	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 2.062,50
9	SERINGA 01ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 9.760,00
10	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	8500	Unidade	R\$ 0,29	R\$ 2.465,00
11	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	15000	Unidade	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
12	SERINGA 03ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	2500	Caixa	R\$ 21,35	R\$ 53.375,00
13	SERINGA 03ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
14	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	18750	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 5.250,00
15	SERINGA 05ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	2250	Caixa	R\$ 20,95	R\$ 47.137,50
16	SERINGA 05ML SEM AGULHA	6250	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 1.625,00
17	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	17500	Unidade	R\$ 0,53	R\$ 9.275,00
18	SERINGA 10ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	2500	Caixa	R\$ 21,21	R\$ 53.025,00
19	SERINGA 10ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
20	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	15000	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
21	SERINGA 20ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 4.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 275.185,00

LOTE 3 - MATERIAL PUNÇÃO VENOSA - SCALP E CATETER (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOCATH	638	Caixa	R\$ 27,06	R\$ 17.264,28
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOCATH	638	Caixa	R\$ 48,04	R\$ 30.649,52
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH	900	Caixa	R\$ 48,99	R\$ 44.091,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH	2025	Caixa	R\$ 30,76	R\$ 62.289,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH	2025	Caixa	R\$ 48,71	R\$ 98.637,75
6	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19, CX C/ 100 UNID	2025	Caixa	R\$ 29,69	R\$ 60.122,25
7	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21, CAIXA C/ 100 UNID	1650	Caixa	R\$ 25,11	R\$ 41.431,50
8	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23, CAIXA C/ 100 UNID	1875	Caixa	R\$ 29,49	R\$ 55.293,75
9	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25, CAIXA C/ 100 UNID	1650	Caixa	R\$ 27,64	R\$ 45.606,00
10	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27, CAIXA C/ 100 UNID	1650	Caixa	R\$ 30,00	R\$ 49.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 504.885,05

LOTE 4 - MATERIAL PUNÇÃO VENOSA - SCALP E CATETER (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOCATH	212	Caixa	R\$ 27,06	R\$ 5.736,72
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOCATH	212	Caixa	R\$ 48,04	R\$ 10.184,48
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH	300	Caixa	R\$ 48,99	R\$ 14.697,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH	675	Caixa	R\$ 30,76	R\$ 20.763,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH	675	Caixa	R\$ 48,71	R\$ 32.879,25
6	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19, CX C/ 100 UNID	675	Caixa	R\$ 29,69	R\$ 20.040,75
7	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21, CAIXA C/ 100 UNID	550	Caixa	R\$ 25,11	R\$ 13.810,50
8	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23, CAIXA C/ 100 UNID	625	Caixa	R\$ 29,49	R\$ 18.431,25
9	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25, CAIXA C/ 100 UNID	550	Caixa	R\$ 27,64	R\$ 15.202,00
10	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27, CAIXA C/ 100 UNID	550	Caixa	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 168.244,95

LOTE 5 - MATERIAL DE CURATIVO E PEQUENA CIRURGIA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG.	1125	Pacote	R\$ 9,81	R\$ 11.036,25
2	ATADURA CREPON 08CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2025	Pacote	R\$ 7,14	R\$ 14.458,50
3	ATADURA CREPON 10CM 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2625	Pacote	R\$ 8,42	R\$ 22.102,50
4	ATADURA CREPON 12CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2025	Pacote	R\$ 7,04	R\$ 14.256,00
5	ATADURA CREPON 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2625	Pacote	R\$ 9,03	R\$ 23.703,75
6	ATADURA CREPON 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2625	Pacote	R\$ 10,75	R\$ 28.218,75
7	ATADURA CREPON 25CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	1650	Pacote	R\$ 9,41	R\$ 15.526,50
8	ATADURA CREPON 30CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	975	Pacote	R\$ 13,35	R\$ 13.016,25
9	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM,	150	Pacote	R\$ 38,01	R\$ 5.701,50

	CONSTITUIDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
10	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO ESTERIL 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	113	Pacote	R\$ 23,98	R\$ 2.709,74
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTERIL DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNID.	3750	Pacote	R\$ 3,64	R\$ 13.650,00
12	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	2250	Unidade	R\$ 9,21	R\$ 20.722,50
13	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	2400	Unidade	R\$ 11,17	R\$ 26.808,00
14	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	2625	Rolo	R\$ 20,56	R\$ 53.970,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 265.880,24

LOTE 6 - MATERIAL DE CURATIVO E PEQUENA CIRURGIA (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG.	375	Pacote	R\$ 9,81	R\$ 3.678,75
2	ATADURA CREPON 08CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	675	Pacote	R\$ 7,14	R\$ 4.819,50
3	ATADURA CREPON 10CM 13 FIOS - PCT COM 12 RL	875	Pacote	R\$ 8,42	R\$ 7.367,50
4	ATADURA CREPON 12CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	675	Pacote	R\$ 7,04	R\$ 4.752,00
5	ATADURA CREPON 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	875	Pacote	R\$ 9,03	R\$ 7.901,25
6	ATADURA CREPON 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	875	Pacote	R\$ 10,75	R\$ 9.406,25
7	ATADURA CREPON 25CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	550	Pacote	R\$ 9,41	R\$ 5.175,50
8	ATADURA CREPON 30CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	325	Pacote	R\$ 13,35	R\$ 4.338,75
9	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM, CONSTITUIDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	50	Pacote	R\$ 38,01	R\$ 1.900,50
10	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO ESTERIL 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	37	Pacote	R\$ 23,98	R\$ 887,26
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTERIL DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNID.	1250	Pacote	R\$ 3,64	R\$ 4.550,00
12	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	750	Unidade	R\$ 9,21	R\$ 6.907,50
13	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	800	Unidade	R\$ 11,17	R\$ 8.936,00
14	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	875	Rolo	R\$ 20,56	R\$ 17.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 88.610,76

LOTE 7 - MATERIAL DE ESTERELIZAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE Á ESTERELIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE.MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	2025	Unidade	R\$ 4,71	R\$ 9.537,75
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUIMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	2025	Unidade	R\$ 4,07	R\$ 8.241,75
3	INDICADOR QUIMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUIMICO MULTIPARAMETRO, PARA CONTROLE QUIMICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM - LXC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTANCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO . PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	113	Caixa	R\$ 411,90	R\$ 46.544,70
4	MANTA (WRAPS) LEVE 40G.0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	75	Pacote	R\$ 79,32	R\$ 5.949,00
5	MANTA (WRAPS) LEVE 40G.0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT.C/50	75	Pacote	R\$ 79,50	R\$ 5.962,50
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 10X100.	225	Rolo	R\$ 52,04	R\$ 11.709,00
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15X100.	225	Rolo	R\$ 95,07	R\$ 21.390,75
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20X100.	150	Rolo	R\$ 90,34	R\$ 13.551,00
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25X100.	188	Rolo	R\$ 99,15	R\$ 18.640,20
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100.	263	Rolo	R\$ 99,90	R\$ 26.273,70
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 167.800,35

LOTE 8 - MATERIAL DE ESTERELIZAÇÃO (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE Á ESTERELIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE.MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	675	Unidade	R\$ 4,71	R\$ 3.179,25

2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUIMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	675	Unidade	R\$ 4,07	R\$ 2.747,25
3	INDICADOR QUIMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUIMICO MULTIPARAMETRO, PARA CONTROLE QUIMICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM - LXC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTANCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO . PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	37	Caixa	R\$ 411,90	R\$ 15.240,30
4	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	25	Pacote	R\$ 79,32	R\$ 1.983,00
5	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT.C/50	25	Pacote	R\$ 79,50	R\$ 1.987,50
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 10X100.	75	Rolo	R\$ 52,04	R\$ 3.903,00
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15X100.	75	Rolo	R\$ 95,07	R\$ 7.130,25
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20X100.	50	Rolo	R\$ 90,34	R\$ 4.517,00
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25X100.	62	Rolo	R\$ 99,15	R\$ 6.147,30
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100.	87	Rolo	R\$ 99,90	R\$ 8.691,30
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 55.526,15

LOTE 9 - MATERIAL HOSPITALAR (PRODUTOS QUÍMICOS - LÍQUIDO) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	150	Litro	R\$ 29,63	R\$ 4.444,50
2	AGUA DEIONIZADA 5000ML	263	Galão	R\$ 21,60	R\$ 5.680,80
3	AGUA OXIGENADA 10% VOL. 1000ML	240	Litro	R\$ 7,76	R\$ 1.862,40
4	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	900	Litro	R\$ 11,55	R\$ 10.395,00
5	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	3375	Litro	R\$ 8,13	R\$ 27.438,75
6	ALCOOL ETILICO GEL 70%; COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTIO, ESPESSANTE GRAU COSMÉTICO E NEUTRALIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E	2250	Litro	R\$ 10,93	R\$ 24.592,50
7	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	188	Litro	R\$ 13,78	R\$ 2.590,64
8	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	225	Litro	R\$ 26,59	R\$ 5.982,75

9	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE)	225	Litro	R\$ 29,34	R\$ 6.601,50
10	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PÓ CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2% , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS , METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS. TEMPO DE IME	75	Litro	R\$ 31,97	R\$ 2.397,75
11	ÉTER SULFÚRICO 100ML - COMP.: ÀLCOOL ETÍLICO E ÉTER. LTR	98	Litro	R\$ 32,94	R\$ 3.228,12
12	FORMOL 10% 1000ML	15	Litro	R\$ 13,73	R\$ 205,95
13	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASONOGRAFIA/FISIOTERAPIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	54	Galão	R\$ 31,19	R\$ 1.684,26
14	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	188	Litro	R\$ 37,48	R\$ 7.046,24
15	LUGOL 5% 1000ML	150	Litro	R\$ 101,30	R\$ 15.195,00
16	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	188	Litro	R\$ 19,62	R\$ 3.688,56
17	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL -	263	Litro	R\$ 22,84	R\$ 6.006,92
18	Solução desinfetante composto de quaternário de amônia de 5ª geração - Detergente desinfetante concentrado composto de quaternário de amônia de 4ª geração para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares, pisos e paredes, equipamentos e artigos médicos não críticos; a base de cloreto de didicildimetilamônio e cloridrato de polihexametileno biguanida, com ação bactericida, tuberculicida, fungicida e viruscida, e atividade sobre HIV1, BVDV, PRV, H1N1, sem perfume, sem álcool, não corrosivo, compatível com polímeros e metais.	263	Bombona	R\$ 60,86	R\$ 16.006,18
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 145.047,82

LOTE 10 - MATERIAL HOSPITALAR (PRODUTOS QUÍMICOS - LÍQUIDO) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	50	Litro	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50
2	AGUA DEIONIZADA 5000ML	87	Galão	R\$ 21,60	R\$ 1.879,20
3	AGUA OXIGENADA 10% VOL. 1000ML	80	Litro	R\$ 7,76	R\$ 620,80
4	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	300	Litro	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
5	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	1125	Litro	R\$ 8,13	R\$ 9.146,25
6	ALCOOL ETILICO GEL 70%; COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTIO, ESPESSANTE GRAU COSMÉTICO E NEUTRALIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E	750	Litro	R\$ 10,93	R\$ 8.197,50

7	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	62	Litro	R\$ 13,78	R\$ 854,36
8	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	75	Litro	R\$ 26,59	R\$ 1.994,25
9	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE)	75	Litro	R\$ 29,34	R\$ 2.200,50
10	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PÓ CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2% , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS , METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS. TEMPO DE IME	25	Litro	R\$ 31,97	R\$ 799,25
11	ÉTER SULFÚRICO 100ML - COMP.: ÀLCOOL ETÍLICO E ÉTER. LTR	32	Litro	R\$ 32,94	R\$ 1.054,08
12	FORMOL 10% 1000ML	5	Litro	R\$ 13,73	R\$ 68,65
13	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA/FISIOTERAPIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	18	Galão	R\$ 31,19	R\$ 561,42
14	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	62	Litro	R\$ 37,48	R\$ 2.323,76
15	LUGOL 5% 1000ML	50	Litro	R\$ 101,30	R\$ 5.065,00
16	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	62	Litro	R\$ 19,62	R\$ 1.216,44
17	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL -	87	Litro	R\$ 22,84	R\$ 1.987,08
18	Solução desinfetante composto de quaternário de amônia de 5ª geração - Detergente desinfetante concentrado composto de quaternário de amônia de 4ª geração para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares, pisos e paredes, equipamentos e artigos médicos não críticos; a base de cloreto de didecildimetilamônio e cloridrato de polihexametileno biguanida, com ação bactericida, tuberculicida, fungicida e viruscida, e atividade sobre HIV1, BVDV, PRV, H1N1, sem perfume, sem álcool, não corrosivo, compatível com polímeros e metais.	87	Bombona	R\$ 60,86	R\$ 5.294,82
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 48.209,86

LOTE 11 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDA) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº10	900	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 2.115,00
2	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº12	900	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 1.314,00
3	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº14	900	Unidade	R\$ 1,53	R\$ 1.377,00
4	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº4	900	Unidade	R\$ 1,47	R\$ 1.323,00
5	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº6	900	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 819,00
6	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº8	900	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 963,00
7	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA, EMBALADOS EM SACO PLASTICO.	2475	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 3.588,75

8	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR- 1,5 MT	4125	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 6.270,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	4125	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 5.857,50
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,94	R\$ 943,84
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6.0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,20	R\$ 843,20
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,23	R\$ 847,28
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,91	R\$ 939,76
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 5,84	R\$ 794,24
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 5,62	R\$ 764,32
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,20	R\$ 843,20
17	SONDA FOLEY Nº 12 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 35,11	R\$ 5.301,61
18	SONDA FOLEY Nº 14 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 31,46	R\$ 4.750,46
19	SONDA FOLEY Nº 16 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 30,82	R\$ 4.653,82
20	SONDA FOLEY Nº 18 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. - CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 35,98	R\$ 5.432,98
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 UND.	263	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 268,26
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 UND.	263	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 273,52
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 UND.	263	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 376,09
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 UND.	263	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 339,27
25	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	263	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 186,73
26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	263	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 231,44
27	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	263	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 226,18
28	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	263	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 231,44
29	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	263	Unidade	R\$ 0,92	R\$ 241,96
30	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	263	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 352,42
31	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 UND	263	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 231,44
32	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 UND	263	Unidade	R\$ 1,03	R\$ 270,89
33	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 UND	263	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 291,93
34	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 UND	263	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 255,11
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 UND	263	Unidade	R\$ 1,06	R\$ 278,78
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 UND	263	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 305,08
37	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 06 UND	2700	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 2.241,00
38	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 08 UND	4200	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 3.486,00
39	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 10 UND	2700	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 2.889,00
40	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 12 UND	4200	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 3.906,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 66.624,50

LOTE 12 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDA) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº10	300	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 705,00
2	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº12	300	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 438,00
3	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº14	300	Unidade	R\$ 1,53	R\$ 459,00
4	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº4	300	Unidade	R\$ 1,47	R\$ 441,00
5	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº6	300	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 273,00

6	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº8	300	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 321,00
7	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA, EMBALADOS EM SACO PLASTICO.	825	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 1.196,25
8	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR- 1,5 MT	1375	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 2.090,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	1375	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 1.952,50
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,94	R\$ 305,36
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,20	R\$ 272,80
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,23	R\$ 274,12
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,91	R\$ 304,04
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 5,84	R\$ 256,96
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 5,62	R\$ 247,28
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,20	R\$ 272,80
17	SONDA FOLEY Nº 12 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 35,11	R\$ 1.720,39
18	SONDA FOLEY Nº 14 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 31,46	R\$ 1.541,54
19	SONDA FOLEY Nº 16 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 30,82	R\$ 1.510,18
20	SONDA FOLEY Nº 18 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. - CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 35,98	R\$ 1.763,02
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 UND.	87	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 88,74
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 UND.	87	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 90,48
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 UND.	87	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 124,41
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 UND.	87	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 112,23
25	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	87	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 61,77
26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	87	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 76,56
27	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	87	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 74,82
28	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	87	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 76,56
29	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	87	Unidade	R\$ 0,92	R\$ 80,04
30	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	87	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 116,58
31	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 UND	87	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 76,56
32	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 UND	87	Unidade	R\$ 1,03	R\$ 89,61
33	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 UND	87	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 96,57
34	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 UND	87	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 84,39
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 UND	87	Unidade	R\$ 1,06	R\$ 92,22
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 UND	87	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 100,92
37	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 06 UND	900	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 747,00
38	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 08 UND	1400	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 1.162,00
39	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 10 UND	900	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 963,00
40	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 12 UND	1400	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 1.302,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 21.960,70

LOTE 13 - BOLSAS E COLETORES (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL DE Nº 15 - 60 MM OPACADRENÁVEL COM FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS, COM ADESIVO HIPOALERGICO E FLEXÍVEL, FILME PLÁSTICO DE 4 CAMADAS SILENCIOSO E ANTI-ODOR	250	Unidade	R\$ 15,81	R\$ 3.952,50
2	BOLSA DE UROSTOMIA 1 PEÇA	150	Unidade	R\$ 26,56	R\$ 3.984,00
3	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO TIPO SACO 2000 ML, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FIO NYLON ACOPLADO.	4000	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 4.920,00
4	COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO 100 ML,	1000	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - (BOLSA C/ VALVULA ANTIREFLUXIVO, FILTRO DE AR, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, C/ CLAMP DE FECHAMENTO 2000ML)	700	Unidade	R\$ 4,42	R\$ 3.094,00
6	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES TIPO COPO 80 ML UND.ESTÉRIL	10000	Unidade	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 25.740,50

LOTE 14 - COLETORES DE RESÍDUOS CONTAMINADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL , CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 20,0 LITROS.	900	Pacote	R\$ 12,48	R\$ 11.232,00
2	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13 LITROS.	900	Unidade	R\$ 7,79	R\$ 7.011,00
3	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS.	300	Unidade	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00
4	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 100 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 40,31	R\$ 14.108,50
5	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 15 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 15,95	R\$ 5.582,50
6	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 30 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 27,94	R\$ 9.779,00
7	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 50 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 27,35	R\$ 9.572,50
8	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 70 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 38,57	R\$ 13.499,50
9	SUPORTE P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT	90	Unidade	R\$ 25,82	R\$ 2.323,80

10	SUPOORTE P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LT	90	Unidade	R\$ 30,80	R\$ 2.772,00
11	SUPOORTE P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LT	90	Unidade	R\$ 33,15	R\$ 2.983,50
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 80.496,30

**LOTE 15 - MATERIAL DE INFUSÃO VENOSA, OXIGENAÇÃO E NUTRIÇÃO ENTERAL
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL-INDICADO PARA INFUSÃO PARENTERAL, TUBO DE NO MÍN 1,50CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PVC FLEXÍVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO;	23000	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 28.520,00
2	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES, TUBO NO MÍN 1,50 MT; ÉSTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR; CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; DEVE POSSUIR PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; ATÓXICO E APIROGÊNICO.	15000	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00
3	EQUIPO MULTI VIAS, POSSUI DOIS RAMOS INCOLORES PROXIMAIS DE PVC FLEXIVEL. CADA UM DELES ENCIMA DO PO UM CONECTOR E SUA TAMPA.	6000	Unidade	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00
4	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	3000	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
5	TUBO DE LATEX Nº 200 – PCT 15 MTS (P/GARROTE)	70	Pacote	R\$ 25,44	R\$ 1.780,80
6	TUBO DE LATEX Nº 204 – PCT 15 MTS (P/OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO)	70	Pacote	R\$ 62,12	R\$ 4.348,40
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 68.729,20

LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR (EPI) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT C/ 10 UNID	1500	Pacote	R\$ 15,13	R\$ 22.695,00
2	AVENTAL DE SEGURANÇA P/ EXPURGO 100% POLIPROLITENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	53	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 742,00
3	Avental impermeável - AVENTAL CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, TAMANHO M, COR AZUL, CONFECCIONADO EM SMS, GRAMATURA 40 G/M² REPELENTE A FLUIDOS E BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. COM PROTEÇÃO EXTRA NA REGIÃO DOS BRACOS, TÓRAX E ABDÔMEN, PARA NÃO CAUSAR SUDORESE INTENSA. MANGAS LONGAS, PUNHOS AJUSTÁVEIS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, PARA FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E	900	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 8.802,00

	MALEABILIDADE . DESCARTÁVEL. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DUPLA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DOBRADO DE FO				
4	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS - 60GRS, VERDE OU AZUL COMPOST. 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS,C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND). TAM.. P PCT C/ 10 UND	113	Pacote	R\$ 30,34	R\$ 3.428,42
5	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-60 GRS., VERDE OU AZUL - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND),TAM M. PCT.C/10 UND.	113	Pacote	R\$ 25,15	R\$ 2.841,95
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	3375	Par	R\$ 2,25	R\$ 7.593,75
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	3000	Par	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	2625	Par	R\$ 1,74	R\$ 4.567,50
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	2625	Par	R\$ 1,54	R\$ 4.042,50
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	338	Caixa	R\$ 19,56	R\$ 6.611,28
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	1875	Caixa	R\$ 15,36	R\$ 28.800,00
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM P - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES	2250	Caixa	R\$ 18,16	R\$ 40.860,00

	PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA – APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.				
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP ; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	638	Caixa	R\$ 18,55	R\$ 11.834,90
14	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480- A- 18- CARACTERISTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIAOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO COM: 46CM- ESPESSURA 0,55 MM- TAMANHO: 8	263	Unidade	R\$ 15,78	R\$ 4.150,14
15	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÔ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/ 50 UNID	2250	Caixa	R\$ 8,42	R\$ 18.945,00
16	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	5625	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 6.750,00
17	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL. UND	375	Pacote	R\$ 6,17	R\$ 2.313,75
18	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UND	600	Caixa	R\$ 12,34	R\$ 7.404,00
19	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	600	Pacote	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 195.612,19

LOTE 17 - MATERIAL HOSPITALAR (EPI) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT C/ 10 UNID	500	Pacote	R\$ 15,13	R\$ 7.565,00
2	AVENTAL DE SEGURANÇA P/ EXPURGO 100% POLIPROLITENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	17	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 238,00
3	Avental impermeável - AVENTAL CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, TAMANHO M, COR AZUL, CONFECCIONADO EM SMS, GRAMATURA 40 G/M² REPELENTE A FLUIDOS E BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. COM PROTEÇÃO EXTRA NA REGIÃO DOS BRACOS, TÓRAX E ABDÔMEN, PARA NÃO CAUSAR SUDORESE INTENSA. MANGAS LONGAS, PUNHOS AJUSTÁVEIS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, PARA FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE . DESCARTÁVEL. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DUPLA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DOBRADO DE FO	300	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00

4	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS - 60GRS, VERDE OU AZUL COMPOST. 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS,C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND). TAM.. P PCT C/ 10 UND	37	Pacote	R\$ 30,34	R\$ 1.122,58
5	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-60 GRS., VERDE OU AZUL - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND),TAM M. PCT.C/10 UND.	37	Pacote	R\$ 25,15	R\$ 930,55
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	1125	Par	R\$ 2,25	R\$ 2.531,25
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	1000	Par	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	875	Par	R\$ 1,74	R\$ 1.522,50
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	875	Par	R\$ 1,54	R\$ 1.347,50
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	112	Caixa	R\$ 19,56	R\$ 2.190,72
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	625	Caixa	R\$ 15,36	R\$ 9.600,00
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM P - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA – APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	750	Caixa	R\$ 18,16	R\$ 13.620,00

	ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.				
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP ; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	212	Caixa	R\$ 18,55	R\$ 3.932,60
14	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480- A- 18- CARACTERISTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIAOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO COM: 46CM- ESPESSURA 0,55 MM- TAMANHO: 8	87	Unidade	R\$ 15,78	R\$ 1.372,86
15	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÕ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/ 50 UNID	750	Caixa	R\$ 8,42	R\$ 6.315,00
16	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	1875	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 2.250,00
17	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL. UND	125	Pacote	R\$ 6,17	R\$ 771,25
18	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UND	200	Caixa	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00
19	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	200	Pacote	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 65.121,81

LOTE 18 – MATERIAL GINECOLÓGICO (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA., PCT C/ 100 UNID	300	Pacote	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00
2	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	500	Unidade	R\$ 1,68	R\$ 840,00
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	1500	Unidade	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	2000	Unidade	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
5	LÂMINA P/ MICROSCOPIA - PONTA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNID	150	Caixa	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00
6	PINÇA CHERON 24,5 CM DESCARTÁVEL - ESTÉRIL	4000	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00
7	PORTA LÂMINA P/ CITOLOGIA - CAP 3 LÂMINAS, TAMPA EM ROSCA, MAT EM POLIPROPILENO - PACOTE C/ 100 UNID	48	Pacote	R\$ 0,90	R\$ 43,20
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 18.130,20

LOTE 19 - MATERIAL PARA NEBULIZAÇÃO E OXIGENAÇÃO (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UINIVERSAL A REDE DE O2	250	Unidade	R\$ 21,98	R\$ 5.495,00
2	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD – POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUÉIA.	24	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 343,20
3	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 5 A 8 ; DESCRIÇÃO:COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD – POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUÉIA.	24	Unidade	R\$ 14,92	R\$ 358,08
4	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 8,5 A 11 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD – POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUÉIA.	24	Unidade	R\$ 14,92	R\$ 358,08
5	KIT P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRS 250ML C/ CONEXÃO	300	Kit	R\$ 23,59	R\$ 7.077,00
6	KIT P/MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UINIVERSAL A REDE DE O2	200	Unidade	R\$ 18,24	R\$ 3.648,00
7	MASCARA DE OXIGÊNIO DE VENTURI P/ ADULTO (COM TUBAGEM ERRIGADA, JACTOS DE DILUIÇÃO DE O2 E CAPUZ P/ NEBULIZADOR	100	Unidade	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 18.804,36

LOTE 20 – TERMÔMETROS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO	54	Unidade	R\$ 135,42	R\$ 7.312,68
2	TERMOMETRO DE PAREDE P/ AMBIENTE	48	Unidade	R\$ 67,27	R\$ 3.228,96
3	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	250	Unidade	R\$ 16,63	R\$ 4.157,50
4	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO PARA CAIXA TÉRMICA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS:MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.- DESIGN MODERNO. -LEVE E COMPACTO.- MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F.	34	Unidade	R\$ 78,20	R\$ 2.658,80
5	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO PARA GELADEIRA -	34	Unidade	R\$ 103,37	R\$ 3.514,58

INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS:MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.- DESIGN MODERNO. -LEVE E COMPACTO.- MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F.				
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 20.872,52

LOTE 21 - ABSORVENTES E FRALDAS DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FRALDA GERIATRICA DESC TAM P - PCT C/9	773	Pacote	R\$ 11,21	R\$ 8.665,33
2	FRALDA GERIATRICA DESC TAM M - PCT C/8	1148	Pacote	R\$ 10,51	R\$ 12.065,48
3	FRALDA GERIATRICA DESC TAM G - PCT C/7	1905	Pacote	R\$ 12,80	R\$ 24.384,00
4	FRALDA GERIATRICA DESC TAM EXG - PCT C/7	750	Pacote	R\$ 10,70	R\$ 8.025,00
5	FRALDA INFANTIL DESC TAM P - PCT C/9	750	Pacote	R\$ 7,66	R\$ 5.745,00
6	FRALDA INFANTIL DESC TAM M - PCT C/8	750	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 5.700,00
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - PCT C/7	750	Pacote	R\$ 5,53	R\$ 4.147,50
8	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG - PCT C/34 - DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E COMODIDADE DE QUE ELE PRECISA. TEM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE: PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES, FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCÊ AJUSTE A FRALDA EM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAR. ALÉM DO CENTRO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.	750	Pacote	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 85.232,31

LOTE 22 - ABSORVENTES E FRALDAS DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FRALDA GERIATRICA DESC TAM P - PCT C/9	257	Pacote	R\$ 11,21	R\$ 2.880,97
2	FRALDA GERIATRICA DESC TAM M - PCT C/8	382	Pacote	R\$ 10,51	R\$ 4.014,82
3	FRALDA GERIATRICA DESC TAM G - PCT C/7	635	Pacote	R\$ 12,80	R\$ 8.128,00
4	FRALDA GERIATRICA DESC TAM EXG - PCT C/7	250	Pacote	R\$ 10,70	R\$ 2.675,00
5	FRALDA INFANTIL DESC TAM P - PCT C/9	250	Pacote	R\$ 7,66	R\$ 1.915,00
6	FRALDA INFANTIL DESC TAM M - PCT C/8	250	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 1.900,00
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - PCT C/7	250	Pacote	R\$ 5,53	R\$ 1.382,50
8	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG - PCT C/34 - DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E COMODIDADE DE QUE ELE PRECISA. TEM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE: PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES, FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCÊ AJUSTE A FRALDA EM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAR. ALÉM DO CENTRO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR	250	Pacote	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00

CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.				
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 28.396,29

LOTE 23 - PROTETOR SOLAR (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 - COM VITAMINA E FR S C/200ML PROTETOR SOLAR EM LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 30 PARA O ROSTO E PARA O CORPO. SUA FÓRMULA COM ACTIVA-CELL PROTEGE CONTRA QUEIMADURAS SOLARES, CONTRA OS RAIOS UVA E UVB E TAMBÉM PREVINE O ENVELHECIMENTO SOLAR. PREVINE RUGAS, MANCHAS, PRESERVA A HIDRATAÇÃO E A ELASTICIDADE DA PELE. É RESISTENTE À ÁGUA.	280	Frasco	R\$ 18,87	R\$ 5.283,60
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 5.283,60

LOTE 24 - MATERIAL DE SUTURA (FIO E LÂMINA) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 121,05	R\$ 2.784,15
2	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 110,87	R\$ 2.550,01
3	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	28	Caixa	R\$ 94,68	R\$ 2.651,04
4	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	28	Caixa	R\$ 99,92	R\$ 2.797,76
5	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 128,97	R\$ 2.966,31
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 121,53	R\$ 2.795,19
7	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 103,64	R\$ 2.383,72
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	38	Caixa	R\$ 122,54	R\$ 4.656,52
9	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 124,54	R\$ 7.472,40
10	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU	60	Caixa	R\$ 98,62	R\$ 5.917,20

	CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE				
11	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 112,12	R\$ 6.727,20
12	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 3CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 118,63	R\$ 7.117,80
13	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 148,86	R\$ 8.931,60
14	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA	27	Caixa	R\$ 55,33	R\$ 1.493,91
15	FIO DE NYLON 0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	9	Caixa	R\$ 51,32	R\$ 461,88
16	FIO DE NYLON 2.0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	18	Caixa	R\$ 66,75	R\$ 1.201,50
17	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 3-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	18	Caixa	R\$ 64,45	R\$ 1.160,10
18	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 4-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	18	Caixa	R\$ 66,29	R\$ 1.193,22
19	FIO DE SUTURA MONOCRYL 3-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	18	Caixa	R\$ 276,25	R\$ 4.972,50
20	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	18	Caixa	R\$ 261,71	R\$ 4.710,78
21	FIO NYLON 3.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8- CIRC. 2.5CM. CX. C/ 24 ENV	33	Caixa	R\$ 39,30	R\$ 1.296,90
22	FIO NYLON 4.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX.C/24 ENV.	33	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 1.500,84
23	FIO NYLON 5.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	33	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 1.500,84
24	FIO NYLON 6.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	29	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 1.318,92
25	LAMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	135	Caixa	R\$ 29,13	R\$ 3.932,55
26	LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	263	Caixa	R\$ 35,90	R\$ 9.441,70
27	LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	113	Caixa	R\$ 31,38	R\$ 3.545,94
28	LAMINA DE BISTURI Nº 20 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	151	Caixa	R\$ 28,46	R\$ 4.297,46

29	LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	188	Caixa	R\$ 29,47	R\$ 5.540,36
30	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	113	Caixa	R\$ 31,90	R\$ 3.604,70
31	LAMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	188	Caixa	R\$ 34,15	R\$ 6.420,20
32	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	263	Caixa	R\$ 35,23	R\$ 9.265,49
33	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	263	Caixa	R\$ 30,48	R\$ 8.016,24
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 134.626,93

LOTE 25 - MATERIAL DE SUTURA (FIO E LÂMINA) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 121,05	R\$ 847,35
2	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 110,87	R\$ 776,09
3	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	8	Caixa	R\$ 94,68	R\$ 757,44
4	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	8	Caixa	R\$ 99,92	R\$ 799,36
5	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 128,97	R\$ 902,79
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 121,53	R\$ 850,71
7	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 103,64	R\$ 725,48
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	12	Caixa	R\$ 122,54	R\$ 1.470,48
9	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	20	Caixa	R\$ 124,54	R\$ 2.490,80
10	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	20	Caixa	R\$ 98,62	R\$ 1.972,40
11	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU	20	Caixa	R\$ 112,12	R\$ 2.242,40

	CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE				
12	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 3CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	20	Caixa	R\$ 118,63	R\$ 2.372,60
13	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	20	Caixa	R\$ 148,86	R\$ 2.977,20
14	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA	9	Caixa	R\$ 55,33	R\$ 497,97
15	FIO DE NYLON 0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	3	Caixa	R\$ 51,32	R\$ 153,96
16	FIO DE NYLON 2.0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	6	Caixa	R\$ 66,75	R\$ 400,50
17	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 3-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	6	Caixa	R\$ 64,45	R\$ 386,70
18	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 4-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	6	Caixa	R\$ 66,29	R\$ 397,74
19	FIO DE SUTURA MONOCRYL 3-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	6	Caixa	R\$ 276,25	R\$ 1.657,50
20	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	6	Caixa	R\$ 261,71	R\$ 1.570,26
21	FIO NYLON 3.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8- CIRC. 2.5CM. CX. C/ 24 ENV	11	Caixa	R\$ 39,30	R\$ 432,30
22	FIO NYLON 4.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX.C/24 ENV.	11	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 500,28
23	FIO NYLON 5.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	11	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 500,28
24	FIO NYLON 6.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	9	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 409,32
25	LAMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	45	Caixa	R\$ 29,13	R\$ 1.310,85
26	LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	87	Caixa	R\$ 35,90	R\$ 3.123,30
27	LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	37	Caixa	R\$ 31,38	R\$ 1.161,06
28	LAMINA DE BISTURI Nº 20 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	49	Caixa	R\$ 28,46	R\$ 1.394,54
29	LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	62	Caixa	R\$ 29,47	R\$ 1.827,14

30	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	37	Caixa	R\$ 31,90	R\$ 1.180,30
31	LAMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	62	Caixa	R\$ 34,15	R\$ 2.117,30
32	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	87	Caixa	R\$ 35,23	R\$ 3.065,01
33	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	87	Caixa	R\$ 30,48	R\$ 2.651,76
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 43.923,17

LOTE 26 - ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA ECG E PRESSÃO ARTERIAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO: COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01(UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO,	47	Unidade	R\$ 97,93	R\$ 4.602,71
2	SONAR	14	Unidade	R\$ 322,28	R\$ 4.511,92
3	ESFIGNOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO :A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO,	36	Unidade	R\$ 82,19	R\$ 2.958,84
4	OXIMETRO	28	Unidade	R\$ 100,91	R\$ 2.825,48
5	OTOSCÓPIO	14	Unidade	R\$ 472,00	R\$ 6.608,00
6	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	24	Unidade	R\$ 23,60	R\$ 566,40
7	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50 M	338	Rolo	R\$ 21,77	R\$ 7.358,26
8	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 48X30	7500	Folha	R\$ 10,10	R\$ 75.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 105.181,61

LOTE 27 - ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA ECG E PRESSÃO ARTERIAL (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO: COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE	15	Unidade	R\$ 97,93	R\$ 1.468,95

	SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01(UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO,				
2	SONAR	4	Unidade	R\$ 322,28	R\$ 1.289,12
3	ESFIGNOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - COM ESFIGNOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO :A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO,	12	Unidade	R\$ 82,19	R\$ 986,28
4	OXIMETRO	8	Unidade	R\$ 100,91	R\$ 807,28
5	OTOSCÓPIO	4	Unidade	R\$ 472,00	R\$ 1.888,00
6	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	8	Unidade	R\$ 23,60	R\$ 188,80
7	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50 M	112	Rolo	R\$ 21,77	R\$ 2.438,24
8	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 48X30	2500	Folha	R\$ 10,10	R\$ 25.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 34.316,67

LOTE 28 - UTENSÍLIOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLAR CERVICAL ADULTO TAM G	12	Unidade	R\$ 24,81	R\$ 297,72
2	COLAR CERVICAL ADULTO TAM M	12	Unidade	R\$ 28,63	R\$ 343,56
3	COLAR CERVICAL ADULTO TAM P	12	Unidade	R\$ 27,58	R\$ 330,96
4	KIT DE TALA ARAMADA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBRO - COM 4 UNIDADES	12	Kit	R\$ 51,11	R\$ 613,32
5	RESSUCITADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ)- ESP.: REANIMADOR MANUAL ADULTO, EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE, COM BALÃO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2500 ML E COM VÁLVULA, COM MÁSCARA FACIAL ADULTO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO.	30	Unidade	R\$ 251,13	R\$ 7.533,90
6	RESSUCITADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ)-ESP.: REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO, EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE, COM BALÃO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1500 ML E COM VÁLVULA, COM MÁSCARA FACIAL PEDIÁTRICA DE SILICONE	18	Unidade	R\$ 227,07	R\$ 4.087,26

	TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO				
7	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO PP COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL; - TAMANHO: PP - 30 X 8 CM (LILÁS);	12	Unidade	R\$ 46,70	R\$ 560,40
8	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO M (63 X 9 CM - LARANJA). - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL;	12	Unidade	R\$ 41,44	R\$ 497,28
9	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO P (COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL;	12	Unidade	R\$ 21,69	R\$ 260,28
10	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE G 70 X 20CM KIT COM 10UN. -TAMANHO: 70X20CM (GRANDE);	12	Kit	R\$ 43,02	R\$ 516,24
11	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE M 50 X 20CM KIT COM 10UN. -TAMANHO: 50X20CM (MÉDIO);	12	Kit	R\$ 40,79	R\$ 489,48
12	PRANCHA PARA IMOBILIZAÇÃO,ESP.: CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEAVEL, 100% TRANSLUCIDA AO RX, POSSUINDO 04 TIRANTES COM CLIPS DE ENGATE RAPIDO EM METAL, CAPACIDADE DE CARGA PARA ATE 250KG, DIMENSOES MINIMAS DE 406 X 1830 X 57MM.	6	Unidade	R\$ 605,69	R\$ 3.634,14
13	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE P 30 X 20CM KIT COM 10UN. -TAMANHO: 30X20CM (PEQUENO);	6	Kit	R\$ 45,37	R\$ 272,22
14	TALA METÁLICA P/ IMOBILIZAÇÃO PAR DEDO	6	Kit	R\$ 56,96	R\$ 341,76
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 19.778,52

LOTE 29 - MATERIAIS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLSA P/ COMPRESSA DE GELO	12	Unidade	R\$ 26,54	R\$ 318,48
2	BOLSA P/ COMPRESSA QUENTE	12	Unidade	R\$ 36,97	R\$ 443,64
3	COLCHÃO ANTI-ESCARAS SOLTEIRO 1,88X 90X7CM. ESPONJA (PIRAMIDAL) TIPO CASCA DE OVO UND. 240 UND	30	Unidade	R\$ 141,85	R\$ 4.255,50
4	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO- REVESTIDO EM NAPA - MEDIDAS: 1.88 X 0.88 D. 28	48	Unidade	R\$ 636,43	R\$ 30.548,64
5	COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL - REVESTIDO EM NAPA - MEDIDAS: 1.10 X 0.50 D. 23	10	Unidade	R\$ 302,52	R\$ 3.025,20
6	COLCHÃO P/ MACA CLÍNICA	36	Unidade	R\$ 236,37	R\$ 8.509,32
7	LENÇOL COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 2,10 X0,90MT 20GR PCT C/ 10 UND	700	Pacote	R\$ 16,76	R\$ 11.732,00
8	LENÇOL S/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 2,10 X0,90MT 20GR PCT C/ 10 UND	300	Pacote	R\$ 28,18	R\$ 8.454,00
9	SUPORTE P/ ALCÓOL EM GEL 800 ML	48	Unidade	R\$ 19,11	R\$ 917,28
10	SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLO	48	Unidade	R\$ 40,98	R\$ 1.967,04
11	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - COMPATÍVEL C/ PAPEL TOALHA 23 X 23. UND.	48	Unidade	R\$ 29,12	R\$ 1.397,76
12	SUPORTE P/ SABONETE LÍQUIDO 800 ML	48	Unidade	R\$ 34,53	R\$ 1.657,44
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 73.226,30

LOTE 30 – MATERIAL HOSPITALAR (DIVERSOS) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UND.	375	Pacote	R\$ 7,63	R\$ 2.861,25
2	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	263	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 1.275,55
3	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	225	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 1.154,25
4	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 5000ML AMBAR	225	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 1.332,00
5	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	225	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 1.174,50
6	FITA PARA GLICOSIMETRICO - CX COM 50 - COMPATIVEL PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	450	Rolo	R\$ 72,19	R\$ 32.485,50
7	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA C/50 UNID.	225	Caixa	R\$ 6,67	R\$ 1.500,75
8	LANCETA P/ PUNÇÃO SANGUINEA	3375	Unidade	R\$ 6,85	R\$ 23.118,75
9	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	8	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 6,80
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 64.909,35

LOTE 31 - MATERIAL HOSPITALAR (DIVERSOS) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UND.	125	Pacote	R\$ 7,63	R\$ 953,75
2	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	87	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 421,95
3	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	75	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 384,75
4	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 5000ML AMBAR	75	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 444,00
5	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	75	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 391,50
6	FITA PARA GLICOSIMETRICO - CX COM 50 - COMPATIVEL PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	150	Rolo	R\$ 72,19	R\$ 10.828,50
7	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA C/50 UNID.	75	Caixa	R\$ 6,67	R\$ 500,25
8	LANCETA P/ PUNÇÃO SANGUINEA	1125	Unidade	R\$ 6,85	R\$ 7.706,25
9	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	2	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 1,70
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 21.632,65

LOTE 32 - INSTRUMENTAIS MÉDICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO DE BISTURÍ Nº 3	84	Unidade	R\$ 17,55	R\$ 1.474,20
2	CUBA REDONDA 9 CM	39	Unidade	R\$ 16,61	R\$ 647,79
3	ESTETOSCÓPIO CLINICO	13	Unidade	R\$ 39,76	R\$ 516,88
4	ESTOJO 18 X 07 X 02 CM INOX	18	Unidade	R\$ 52,23	R\$ 940,14
5	ESTOJO 18 X 08 X 05 CM INOX	18	Unidade	R\$ 107,07	R\$ 1.927,26
6	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM INOX	18	Unidade	R\$ 86,36	R\$ 1.554,48
7	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 30CM - AÇO INOXIDÁVEL	5	Unidade	R\$ 735,03	R\$ 3.675,15

8	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 35CM - AÇO INOXIDÁVEL	5	Unidade	R\$ 814,53	R\$ 4.072,65
9	GUIA ADULTO PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	5	Unidade	R\$ 58,56	R\$ 292,80
10	GUIA INFANTIL PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	5	Unidade	R\$ 53,94	R\$ 269,70
11	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28 CM P/ GINECOLOGIA	5	Unidade	R\$ 50,91	R\$ 254,55
12	HISTERÔMETRO DE SIMS 27 CM P/ GINECOLOGIA	5	Unidade	R\$ 64,38	R\$ 321,90
13	PINÇA ALLIS 18 CM	40	Unidade	R\$ 62,47	R\$ 2.498,80
14	PINÇA ANATÔMICA (DENTE DE RATO) 16 CM	84	Unidade	R\$ 22,99	R\$ 1.931,16
15	PINÇA CHERON 24 CM	47	Unidade	R\$ 90,52	R\$ 4.254,44
16	PINÇA FORESTER CURVA 16 CM CURATIVO	39	Unidade	R\$ 63,02	R\$ 2.457,78
17	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	39	Unidade	R\$ 46,13	R\$ 1.799,07
18	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	39	Unidade	R\$ 54,67	R\$ 2.132,13
19	PINÇA KELLY CURVA 14CM	39	Unidade	R\$ 30,40	R\$ 1.185,60
20	PINÇA KELLY RETA 14CM	84	Unidade	R\$ 36,79	R\$ 3.090,36
21	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	39	Unidade	R\$ 76,56	R\$ 2.985,84
22	PINÇA KOCHER RETA 14CM	39	Unidade	R\$ 49,26	R\$ 1.921,14
23	PINÇA PARA ALGODÃO 17 CM	84	Unidade	R\$ 13,35	R\$ 1.121,40
24	PINÇA PEAN 14 CM	32	Unidade	R\$ 67,40	R\$ 2.156,80
25	PINÇA POZZI 24 CM P/ COLO UTERINO	24	Unidade	R\$ 82,89	R\$ 1.989,36
26	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) 10 CM RETA	84	Unidade	R\$ 66,82	R\$ 5.612,88
27	PISTOLA DE LIMPEZA E SECAGEM INTERNA DE MATERIAIS. CARACTERÍSTICAS: EXCLUSIVAS PARA LAVAGEM, ENXÁGUE E SECAGEM DE VÁRIOS MATERIAIS, COMO: ENDOSCÓPIOS, CATETERES, SERINGAS, CÂNULAS E VIDRARIAS LABORATORIAIS. PERMITE O ENXÁGUE COM SEGURANÇA, GARANTINDO A RETIRADA DOS RESÍDUOS DESPRENDIDOS DURANTE A FASE DE LIMPEZA, ALÉM DE GARANTIR UMA SECAGEM EFICIENTE. POSSUIR SISTEMA INTERNO DE CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA OU DE AR COMPRIMIDO PERMITINDO AO USUÁRIO COM UM SIMPLES AJUSTE, UM CONTROLE UNIFORME E EFICAZ EFETUADO ATRAVÉS DA REGULAGEM LOCALIZADA ATRÁS D	2	Unidade	R\$ 1.892,39	R\$ 3.784,78
28	PORTA AGULHA HEGAR INOX 14 CM	39	Unidade	R\$ 33,08	R\$ 1.290,12
29	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM P/ SUTURA	84	Unidade	R\$ 40,61	R\$ 3.411,24
30	TESOURA MAYO CURVA 15 CM	39	Unidade	R\$ 48,09	R\$ 1.875,51
31	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA	84	Unidade	R\$ 118,17	R\$ 9.926,28
32	TESOURA METZEMBAUM 18 CM RETA USO GERAL	84	Unidade	R\$ 37,64	R\$ 3.161,76
33	TESOURA RETA ÍRIS 12 CM	39	Unidade	R\$ 21,53	R\$ 839,67
34	VÁLVULA SUPRA PÚBICA 45 X 90 CM	24	Unidade	R\$ 270,48	R\$ 6.491,52
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 81.865,14	

LOTE 33 - INSTRUMENTAIS MÉDICOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO DE BISTURÍ Nº 3	28	Unidade	R\$ 17,55	R\$ 491,40
2	CUBA REDONDA 9 CM	13	Unidade	R\$ 16,61	R\$ 215,93
3	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO	4	Unidade	R\$ 39,76	R\$ 159,04
4	ESTOJO 18 X 07 X 02 CM INOX	6	Unidade	R\$ 52,23	R\$ 313,38
5	ESTOJO 18 X 08 X 05 CM INOX	6	Unidade	R\$ 107,07	R\$ 642,42

6	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM INOX	6	Unidade	R\$ 86,36	R\$ 518,16
7	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 30CM - AÇO INOXIDÁVEL	1	Unidade	R\$ 735,03	R\$ 735,03
8	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 35CM - AÇO INOXIDÁVEL	1	Unidade	R\$ 814,53	R\$ 814,53
9	GUIA ADULTO PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	1	Unidade	R\$ 58,56	R\$ 58,56
10	GUIA INFANTIL PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	1	Unidade	R\$ 53,94	R\$ 53,94
11	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28 CM P/ GINECOLOGIA	1	Unidade	R\$ 50,91	R\$ 50,91
12	HISTERÔMETRO DE SIMS 27 CM P/ GINECOLOGIA	1	Unidade	R\$ 64,38	R\$ 64,38
13	PINÇA ALLIS 18 CM	12	Unidade	R\$ 62,47	R\$ 749,64
14	PINÇA ANATÔMICA (DENTE DE RATO) 16 CM	28	Unidade	R\$ 22,99	R\$ 643,72
15	PINÇA CHERON 24 CM	15	Unidade	R\$ 90,52	R\$ 1.357,80
16	PINÇA FORESTER CURVA 16 CM CURATIVO	13	Unidade	R\$ 63,02	R\$ 819,26
17	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	13	Unidade	R\$ 46,13	R\$ 599,69
18	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	13	Unidade	R\$ 54,67	R\$ 710,71
19	PINÇA KELLY CURVA 14CM	13	Unidade	R\$ 30,40	R\$ 395,20
20	PINÇA KELLY RETA 14CM	28	Unidade	R\$ 36,79	R\$ 1.030,12
21	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	13	Unidade	R\$ 76,56	R\$ 995,28
22	PINÇA KOCHER RETA 14CM	13	Unidade	R\$ 49,26	R\$ 640,38
23	PINÇA PARA ALGODÃO 17 CM	28	Unidade	R\$ 13,35	R\$ 373,80
24	PINÇA PEAN 14 CM	10	Unidade	R\$ 67,40	R\$ 674,00
25	PINÇA POZZI 24 CM P/ COLO UTERINO	8	Unidade	R\$ 82,89	R\$ 663,12
26	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) 10 CM RETA	28	Unidade	R\$ 66,82	R\$ 1.870,96
27	PISTOLA DE LIMPEZA E SECAGEM INTERNA DE MATERIAIS. CARACTERÍSTICAS: EXCLUSIVAS PARA LAVAGEM, ENXÁGUE E SECAGEM DE VÁRIOS MATERIAIS, COMO: ENDOSCÓPIOS, CATETERES, SERINGAS, CÂNULAS E VIDRARIAS LABORATORIAIS. PERMITE O ENXÁGUE COM SEGURANÇA, GARANTINDO A RETIRADA DOS RESÍDUOS DESPRENDIDOS DURANTE A FASE DE LIMPEZA, ALÉM DE GARANTIR UMA SECAGEM EFICIENTE. POSSUIR SISTEMA INTERNO DE CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA OU DE AR COMPRIMIDO PERMITINDO AO USUÁRIO COM UM SIMPLES AJUSTE, UM CONTROLE UNIFORME E EFICAZ EFETUADO ATRAVÉS DA REGULAGEM LOCALIZADA ATRÁS D	1	Unidade	R\$ 1.892,39	R\$ 1.892,39
28	PORTA AGULHA HEGAR INOX 14 CM	13	Unidade	R\$ 33,08	R\$ 430,04
29	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM P/ SUTURA	28	Unidade	R\$ 40,61	R\$ 1.137,08
30	TESOURA MAYO CURVA 15 CM	13	Unidade	R\$ 48,09	R\$ 625,17
31	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA	28	Unidade	R\$ 118,17	R\$ 3.308,76
32	TESOURA METZEMBAUM 18 CM RETA USO GERAL	28	Unidade	R\$ 37,64	R\$ 1.053,92
33	TESOURA RETA ÍRIS 12 CM	13	Unidade	R\$ 21,53	R\$ 279,89
34	VÁLVULA SUPRA PÚBICA 45 X 90 CM	8	Unidade	R\$ 270,48	R\$ 2.163,84
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 26.532,45	

LOTE 34 - ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML	488	UNID	R\$ 6,05	R\$ 2.952,40
2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4 ML	488	FR	R\$ 13,28	R\$ 6.480,64
3	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	105	GL	R\$ 11,90	R\$ 1.249,50
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	338	Caixa	R\$ 45,56	R\$ 15.399,28
5	AGULHA GENGIVAL TAM MÉDIO C/100	188	Caixa	R\$ 36,75	R\$ 6.909,00
6	ALCOOL 70% 1LT	1125	FR	R\$ 10,64	R\$ 11.970,00
7	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/ 100 GR	1125	Pacote	R\$ 4,58	R\$ 5.152,50
8	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	315	Rolo	R\$ 12,85	R\$ 4.047,75
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS 1 PORÇÃO	113	Caixa	R\$ 87,50	R\$ 9.887,50
10	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA C/ FENILEFRINA 2% 1,8ML CX C/ 50 TUBETES	750	Caixa	R\$ 95,34	R\$ 71.505,00
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO- CX COM 50 TUBETES -	750	Caixa	R\$ 135,07	R\$ 101.302,50
12	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELINEFRINA 3%. CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. INDICADO PARA CRIANÇA E IDOSO	488	Caixa	R\$ 99,98	R\$ 48.790,24
13	ANESTÉSICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 12G – SABOR TUTTI-FRUTTI. (BENZOTOP)	488	Pote	R\$ 9,38	R\$ 4.577,44
14	ANTI-OXIDANTE 1 LITRO	188	Tube	R\$ 45,42	R\$ 8.538,96
15	ANTISSÉPTICO BUCAL 1100 ML - CLOREXIDICA 0,12 %	188	Frasco	R\$ 21,19	R\$ 3.983,72
16	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	450	UNID	R\$ 17,68	R\$ 7.956,00
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 03	450	UNID	R\$ 9,43	R\$ 4.243,50
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 04	450	UNID	R\$ 10,06	R\$ 4.527,00
19	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 05	450	UNID	R\$ 12,81	R\$ 5.764,50
20	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 06	450	UNID	R\$ 8,02	R\$ 3.609,00
21	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 07	450	UNID	R\$ 14,16	R\$ 6.372,00
22	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 08	450	UNID	R\$ 6,95	R\$ 3.127,50
23	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 700 L LONGA	450	UNID	R\$ 13,66	R\$ 6.147,00
24	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 701	450	UNID	R\$ 15,90	R\$ 7.155,00
25	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 702	450	UNID	R\$ 13,49	R\$ 6.070,50
26	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F	450	UNID	R\$ 5,68	R\$ 2.556,00
27	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3168F	450	UNID	R\$ 7,26	R\$ 3.267,00
28	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3195F	450	UNID	R\$ 9,70	R\$ 4.365,00
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE RESINA	450	Kit	R\$ 9,48	R\$ 4.266,00
30	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	450	UNID	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50
31	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 10	450	UNID	R\$ 4,11	R\$ 1.849,50
32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 12	450	UNID	R\$ 32,28	R\$ 14.526,00
33	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 16	450	UNID	R\$ 18,51	R\$ 8.329,50
34	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	450	UNID	R\$ 6,13	R\$ 2.758,50
35	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	450	UNID	R\$ 6,05	R\$ 2.722,50
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	450	UNID	R\$ 5,67	R\$ 2.551,50
37	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL	450	UNID	R\$ 3,63	R\$ 1.633,50
38	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL	450	UNID	R\$ 6,93	R\$ 3.118,50
39	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	450	UNID	R\$ 4,51	R\$ 2.029,50
40	BROCA DIAMANTADA Nº 1015 FF	450	UNID	R\$ 4,36	R\$ 1.962,00
41	BROCA DIAMANTADA Nº 1018	450	UNID	R\$ 3,71	R\$ 1.669,50
42	BROCA DIAMANTADA Nº 1033	450	UNID	R\$ 4,01	R\$ 1.804,50
43	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	450	UNID	R\$ 3,64	R\$ 1.638,00
44	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	450	UNID	R\$ 4,18	R\$ 1.881,00
45	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	450	UNID	R\$ 3,33	R\$ 1.498,50
46	BROCA DIAMANTADA Nº 3082	450	UNID	R\$ 3,62	R\$ 1.629,00
47	BROCA DIAMANTADA Nº 3083	450	UNID	R\$ 3,55	R\$ 1.597,50
48	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	450	UNID	R\$ 3,66	R\$ 1.647,00

49	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	450	UNID	R\$ 3,73	R\$ 1.678,50
50	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF	450	UNID	R\$ 4,16	R\$ 1.872,00
51	BROCA DIAMANTADA Nº 3202 FF	450	UNID	R\$ 5,11	R\$ 2.299,50
52	BROCA DIAMANTADA Nº 3203	450	UNID	R\$ 4,28	R\$ 1.926,00
53	BROCA DIAMANTADA Nº 3203 FF	450	UNID	R\$ 4,36	R\$ 1.962,00
54	BROCA DIAMANTADA Nº 3205 FF	450	UNID	R\$ 4,45	R\$ 2.002,50
55	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	450	UNID	R\$ 5,02	R\$ 2.259,00
56	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1013	450	UNID	R\$ 5,05	R\$ 2.272,50
57	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	450	UNID	R\$ 4,47	R\$ 2.011,50
58	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1015	450	UNID	R\$ 4,95	R\$ 2.227,50
59	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	450	UNID	R\$ 4,89	R\$ 2.200,50
60	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL	450	UNID	R\$ 4,23	R\$ 1.903,50
61	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1012	450	UNID	R\$ 4,08	R\$ 1.836,00
62	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1014	450	UNID	R\$ 2,74	R\$ 1.233,00
63	BROCA GATES N. 2 /19MM	450	UNID	R\$ 10,73	R\$ 4.828,50
64	BROCA GATES N. 3 /19MM	450	UNID	R\$ 11,29	R\$ 5.080,50
65	BROCA GATES N. 4 /19MM	450	UNID	R\$ 12,40	R\$ 5.580,00
66	BROCA GATES N. 6 /19MM	450	UNID	R\$ 10,55	R\$ 4.747,50
67	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO BUCAL - FRASCO COM 300 ML	188	Frasco	R\$ 10,81	R\$ 2.032,28
68	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L	225	UNID	R\$ 4,75	R\$ 1.068,75
69	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, BRANCA. PCT 500	2250	Pacote	R\$ 15,98	R\$ 35.955,00
70	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	188	Caixa	R\$ 9,74	R\$ 1.831,12
71	DAPPEN DE PLÁSTICO (PARA FLÚOR)	90	UNID	R\$ 6,37	R\$ 573,30
72	DESINFECTANTE HOSPITALAR - GERMIRIO 1000LT	450	Litro	R\$ 28,35	R\$ 12.757,50
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	450	Litro	R\$ 29,08	R\$ 13.086,00
74	DISCO DE LIXA SORTIDOS	90	Caixa	R\$ 82,04	R\$ 7.383,60
75	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	188	UNID	R\$ 30,86	R\$ 5.801,68
76	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR INSTRUMENTAL	45	UNID	R\$ 18,20	R\$ 819,00
77	ESCOVA DE ROBSON RETA, BRANCA E MACIA	2250	UNID	R\$ 2,60	R\$ 5.850,00
78	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) C/ 10 UNID	188	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 7.332,00
79	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO C/ 60 PASTILHA	38	Frasco	R\$ 14,79	R\$ 562,02
80	FILME RADIOGRÁFICO C/ 150 PELÍCULAS	18	Caixa	R\$ 228,53	R\$ 4.113,54
81	FIO DE PVC 300MTS - ROLOPACK	18	Rolo	R\$ 30,30	R\$ 545,40
82	FIO DE SEDA 3-0 C/ AGULHA CX C/24 UND	375	Caixa	R\$ 52,86	R\$ 19.822,50
83	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL	263	UNID	R\$ 11,45	R\$ 3.011,35
84	FIO DENTAL 100M	263	UNID	R\$ 7,07	R\$ 1.859,41
85	FITA INDICADORA PARA AUTO CLAVE 19MMX30M	750	Rolo	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
86	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	188	Pacote	R\$ 4,32	R\$ 812,16
87	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	188	Pacote	R\$ 10,35	R\$ 1.945,80
88	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML	90	Frasco	R\$ 16,44	R\$ 1.479,60
89	FLÚOR GEL, SABOR TUTTI-FRUTI - 200 ML	750	Frasco	R\$ 4,23	R\$ 3.172,50
90	GLUTARALDEÍDO 1 LITRO	263	Tubo	R\$ 30,00	R\$ 7.890,00
91	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS 5 LT GALÃO	263	GL	R\$ 65,83	R\$ 17.313,29
92	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UND	450	Pacote	R\$ 13,61	R\$ 6.124,50
93	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	263	Frasco	R\$ 14,22	R\$ 3.739,86
94	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10GR	450	Frasco	R\$ 7,78	R\$ 3.501,00
95	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML	450	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
96	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (10G + 8ML) Especificação: Contém: 1 - Frasco de pó (10g); 1 - Frasco de líquido (8 ml); 1 - Medidor de pó; 1 - Conjunto dosador de líquido; Instruções de uso (VIDRION R)	225	Kit	R\$ 49,86	R\$ 11.218,50
97	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G.	225	Frasco	R\$ 42,26	R\$ 9.508,50
98	IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ 38 G E LÍQ. 15ML -KIT	225	Kit	R\$ 29,67	R\$ 6.675,75
99	IRM LÍQUIDO 15 ML	225	Frasco	R\$ 41,69	R\$ 9.380,25
100	IRM PÓ 38 G	225	Frasco	R\$ 51,74	R\$ 11.641,50

101	LÂMINA DE BISTURI Nº. 12	113	Caixa	R\$ 34,04	R\$ 3.846,52
102	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15	113	Caixa	R\$ 33,42	R\$ 3.776,46
103	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CAPSULAS. (AMALGAMA) 2P	75	Frasco	R\$ 180,33	R\$ 13.524,75
104	LINER (PASTA BASE E CATALIZADOR)	150	Kit	R\$ 33,47	R\$ 5.020,50
105	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (P/ RESINA)- MÉDIA -FINA- CX C/ 150 UNID. - MED. 4X170MM	225	UNID	R\$ 12,07	R\$ 2.715,75
106	LUVA CIRURGICA 7,5	4500	UNID	R\$ 2,28	R\$ 10.260,00
107	LUVA CIRURGICA 8,0	4500	UNID	R\$ 1,97	R\$ 8.865,00
108	LUVA DE BORRACHA GROSSA P/ LAVAR INSTRUMENTAL	90	UNID	R\$ 15,01	R\$ 1.350,90
109	LUVA DE PROC. TAM G LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	900	Caixa	R\$ 21,94	R\$ 19.746,00
110	LUVA DE PROC. TAM M LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	900	Caixa	R\$ 25,29	R\$ 22.761,00
111	LUVA DE PROC. TAM P LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	1500	Caixa	R\$ 21,62	R\$ 32.430,00
112	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, BRANCA, ATÓXICA -CX COM 50 UN.	2250	Caixa	R\$ 15,52	R\$ 34.920,00
113	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0,05 X 5 X 500 MM	188	UNID	R\$ 3,10	R\$ 582,80
114	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0,05 X 7 X 500 MM	188	UNID	R\$ 2,11	R\$ 396,68
115	MICROBRUSH CX C/ 100 UM	750	Caixa	R\$ 13,68	R\$ 10.260,00
116	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	90	UNID	R\$ 8,73	R\$ 785,70
117	ÓLEO SPRAY DE 2 EM 1 A/R E B/R 2 EM 1 (AGENTE DE LIMPEZA E LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200 ML	90	UNID	R\$ 24,19	R\$ 2.177,10
118	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO BLOCO C/12	225	Bloco	R\$ 5,42	R\$ 1.219,50
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M	113	Rolo	R\$ 102,33	R\$ 11.563,29
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M	75	Rolo	R\$ 132,13	R\$ 9.909,75
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M	75	Rolo	R\$ 189,17	R\$ 14.187,75
122	PASTA P/ ALVEOLITE-ALVEOLEX	38	UNID	R\$ 75,91	R\$ 2.884,58
123	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	113	BISN	R\$ 13,23	R\$ 1.494,99
124	PEDRA DE ARCANSÁ P/ AFIAR INSTRUMENTAL	90	UNID	R\$ 36,78	R\$ 3.310,20
125	PEDRA-POMES 100 G.	135	Tube	R\$ 4,47	R\$ 603,45
126	PLACA DE VIDRO	90	UNID	R\$ 18,05	R\$ 1.624,50
127	PONTAS DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE ALMÁLGAMA CX C/ 6 UNID	90	Kit	R\$ 37,13	R\$ 3.341,70
128	PONTAS P/ ACABAMENTO C/ 7 UNID SORTIDAS - KIT Esp.: Indicado p/ acabamento de resinas compósitas, compômeros e no acabamento das bordas de restaurações fixadas com cimentos resinosos.	90	Kit	R\$ 87,31	R\$ 7.857,90
129	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	90	UNID	R\$ 16,18	R\$ 1.456,20
130	POTE DAPPEN	90	UNID	R\$ 7,65	R\$ 688,50
131	PULPOSAN-LIQUIDO	90	FR	R\$ 22,35	R\$ 2.011,50
132	PULPOSAN-PÓ	90	FR	R\$ 22,77	R\$ 2.049,30
133	RESINA A1 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência	375	UNID	R\$ 18,41	R\$ 6.903,75
134	RESINA A2 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	375	UNID	R\$ 17,97	R\$ 6.738,75
135	RESINA A3 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	375	UNID	R\$ 17,55	R\$ 6.581,25
136	RESINA B2 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	375	UNID	R\$ 16,63	R\$ 6.236,25
137	RESINA C2G	150	UNID	R\$ 19,12	R\$ 2.868,00
138	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	225	UNID	R\$ 18,13	R\$ 4.079,25
139	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	225	UNID	R\$ 18,35	R\$ 4.128,75
140	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	225	UNID	R\$ 18,37	R\$ 4.133,25
141	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	225	UNID	R\$ 16,24	R\$ 3.654,00
142	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	225	UNID	R\$ 16,34	R\$ 3.676,50

143	RESINA L/B 14G	150	BISN	R\$ 25,76	R\$ 3.864,00
144	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML - PROTO P/ USO	90	Frasco	R\$ 15,52	R\$ 1.396,80
145	SABÃO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO	113	Frasco	R\$ 14,72	R\$ 1.663,36
146	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	90	Kit	R\$ 47,91	R\$ 4.311,90
147	SOLUÇÃO DESINFECTANTE 1000ML	90	Litro	R\$ 24,67	R\$ 2.220,30
148	SUGADORES ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEIS - PCT C/ 40 UND	2250	Pacote	R\$ 13,29	R\$ 29.902,50
149	TAÇA DE BORRACHA	90	UNID	R\$ 4,17	R\$ 375,30
150	TARTARINE	90	UNID	R\$ 32,68	R\$ 2.941,20
151	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM X 150 MM - PCT C/ 12 UND	113	Caixa	R\$ 15,79	R\$ 1.784,27
152	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA	113	Pacote	R\$ 11,06	R\$ 1.249,78
153	TIRA DE POLIÉSTER- MED 10 X 120 X 0,05 MM - PCT C 50 UNI	113	Pacote	R\$ 58,77	R\$ 6.641,01
154	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR BRANCA - PCT COM 100 UN.	375	Pacote	R\$ 14,94	R\$ 5.602,50
155	VASELINA	90	FR	R\$ 50,67	R\$ 4.560,30
156	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	90	Frasco	R\$ 32,87	R\$ 2.958,30
157	VERNIZ FLUORETADO	90	Frasco	R\$ 26,78	R\$ 2.410,20
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 1.071.217,83	

LOTE 35 - ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML	162	UNID	R\$ 6,05	R\$ 980,10
2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4 ML	162	FR	R\$ 13,28	R\$ 2.151,36
3	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	35	GL	R\$ 11,90	R\$ 416,50
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	112	Caixa	R\$ 45,56	R\$ 5.102,72
5	AGULHA GENGIVAL TAM MÉDIO C/100	62	Caixa	R\$ 36,75	R\$ 2.278,50
6	ALCOOL 70% ILT	375	FR	R\$ 10,64	R\$ 3.990,00
7	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/ 100 GR	375	Pacote	R\$ 4,58	R\$ 1.717,50
8	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	105	Rolo	R\$ 12,85	R\$ 1.349,25
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS 1 PORÇÃO	37	Caixa	R\$ 87,50	R\$ 3.237,50
10	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA C/ FENILEFRINA 2% 1,8ML CX C/ 50 TUBETES	250	Caixa	R\$ 95,34	R\$ 23.835,00
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO- CX COM 50 TUBETES -	250	Caixa	R\$ 135,07	R\$ 33.767,50
12	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELINEFRINA 3%. CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. INDICADO PARA CRIANÇA E IDOSO	162	Caixa	R\$ 99,98	R\$ 16.196,76
13	ANESTÉSICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI. (BENZOTOP)	162	Pote	R\$ 9,38	R\$ 1.519,56
14	ANTI-OXIDANTE 1 LITRO	62	Tube	R\$ 45,42	R\$ 2.816,04
15	ANTISSÉPTICO BUCAL 1100 ML - CLOREXIDICA 0,12 %	62	Frasco	R\$ 21,19	R\$ 1.313,78
16	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	150	UNID	R\$ 17,68	R\$ 2.652,00
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 03	150	UNID	R\$ 9,43	R\$ 1.414,50
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 04	150	UNID	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00
19	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 05	150	UNID	R\$ 12,81	R\$ 1.921,50
20	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 06	150	UNID	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00
21	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 07	150	UNID	R\$ 14,16	R\$ 2.124,00
22	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 08	150	UNID	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
23	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 700 L LONGA	150	UNID	R\$ 13,66	R\$ 2.049,00
24	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 701	150	UNID	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
25	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 702	150	UNID	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50
26	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F	150	UNID	R\$ 5,68	R\$ 852,00
27	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3168F	150	UNID	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00

28	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3195F	150	UNID	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE RESINA	150	Kit	R\$ 9,48	R\$ 1.422,00
30	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	150	UNID	R\$ 4,65	R\$ 697,50
31	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 10	150	UNID	R\$ 4,11	R\$ 616,50
32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 12	150	UNID	R\$ 32,28	R\$ 4.842,00
33	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 16	150	UNID	R\$ 18,51	R\$ 2.776,50
34	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	150	UNID	R\$ 6,13	R\$ 919,50
35	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	150	UNID	R\$ 6,05	R\$ 907,50
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	150	UNID	R\$ 5,67	R\$ 850,50
37	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL	150	UNID	R\$ 3,63	R\$ 544,50
38	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL	150	UNID	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50
39	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	150	UNID	R\$ 4,51	R\$ 676,50
40	BROCA DIAMANTADA Nº 1015 FF	150	UNID	R\$ 4,36	R\$ 654,00
41	BROCA DIAMANTADA Nº 1018	150	UNID	R\$ 3,71	R\$ 556,50
42	BROCA DIAMANTADA Nº 1033	150	UNID	R\$ 4,01	R\$ 601,50
43	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	150	UNID	R\$ 3,64	R\$ 546,00
44	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	150	UNID	R\$ 4,18	R\$ 627,00
45	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	150	UNID	R\$ 3,33	R\$ 499,50
46	BROCA DIAMANTADA Nº 3082	150	UNID	R\$ 3,62	R\$ 543,00
47	BROCA DIAMANTADA Nº 3083	150	UNID	R\$ 3,55	R\$ 532,50
48	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	150	UNID	R\$ 3,66	R\$ 549,00
49	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	150	UNID	R\$ 3,73	R\$ 559,50
50	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF	150	UNID	R\$ 4,16	R\$ 624,00
51	BROCA DIAMANTADA Nº 3202 FF	150	UNID	R\$ 5,11	R\$ 766,50
52	BROCA DIAMANTADA Nº 3203	150	UNID	R\$ 4,28	R\$ 642,00
53	BROCA DIAMANTADA Nº 3203 FF	150	UNID	R\$ 4,36	R\$ 654,00
54	BROCA DIAMANTADA Nº 3205 FF	150	UNID	R\$ 4,45	R\$ 667,50
55	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	150	UNID	R\$ 5,02	R\$ 753,00
56	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1013	150	UNID	R\$ 5,05	R\$ 757,50
57	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	150	UNID	R\$ 4,47	R\$ 670,50
58	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1015	150	UNID	R\$ 4,95	R\$ 742,50
59	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	150	UNID	R\$ 4,89	R\$ 733,50
60	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL	150	UNID	R\$ 4,23	R\$ 634,50
61	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1012	150	UNID	R\$ 4,08	R\$ 612,00
62	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1014	150	UNID	R\$ 2,74	R\$ 411,00
63	BROCA GATES N. 2 /19MM	150	UNID	R\$ 10,73	R\$ 1.609,50
64	BROCA GATES N. 3 /19MM	150	UNID	R\$ 11,29	R\$ 1.693,50
65	BROCA GATES N. 4 /19MM	150	UNID	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00
66	BROCA GATES N. 6 /19MM	150	UNID	R\$ 10,55	R\$ 1.582,50
67	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO BUCAL - FRASCO COM 300 ML	62	Frasco	R\$ 10,81	R\$ 670,22
68	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L	75	UNID	R\$ 4,75	R\$ 356,25
69	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, BRANCA. PCT 500	750	Pacote	R\$ 15,98	R\$ 11.985,00
70	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	62	Caixa	R\$ 9,74	R\$ 603,88
71	DAPPEN DE PLÁSTICO (PARA FLÚOR)	30	UNID	R\$ 6,37	R\$ 191,10
72	DESINFECTANTE HOSPITALAR - GERMIRIO 1000LT	150	Litro	R\$ 28,35	R\$ 4.252,50
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	150	Litro	R\$ 29,08	R\$ 4.362,00
74	DISCO DE LIXA SORTIDOS	30	Caixa	R\$ 82,04	R\$ 2.461,20
75	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	62	UNID	R\$ 30,86	R\$ 1.913,32
76	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR INSTRUMENTAL	15	UNID	R\$ 18,20	R\$ 273,00
77	ESCOVA DE ROBSON RETA, BRANCA E MACIA	750	UNID	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
78	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) C/ 10 UNID	62	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 2.418,00
79	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO C/ 60 PASTILHA	12	Frasco	R\$ 14,79	R\$ 177,48
80	FILME RADIOGRÁFICO C/ 150 PELÍCULAS	6	Caixa	R\$ 228,53	R\$ 1.371,18
81	FIO DE PVC 300MTS - ROLOPACK	6	Rolo	R\$ 30,30	R\$ 181,80
82	FIO DE SEDA 3-0 C/ AGULHA CX C/24 UND	125	Caixa	R\$ 52,86	R\$ 6.607,50
83	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL	87	UNID	R\$ 11,45	R\$ 996,15

84	FIO DENTAL 100M	87	UNID	R\$ 7,07	R\$ 615,09
85	FITA INDICADORA PARA AUTO CLAVE 19MMX30M	250	Rolo	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
86	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	62	Pacote	R\$ 4,32	R\$ 267,84
87	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	62	Pacote	R\$ 10,35	R\$ 641,70
88	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML	30	Frasco	R\$ 16,44	R\$ 493,20
89	FLÚOR GEL, SABOR TUTTI-FRUTI – 200 ML	250	Frasco	R\$ 4,23	R\$ 1.057,50
90	GLUTARALDEÍDO 1 LITRO	87	Tube	R\$ 30,00	R\$ 2.610,00
91	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS 5 LT GALÃO	87	GL	R\$ 65,83	R\$ 5.727,21
92	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UND	150	Pacote	R\$ 13,61	R\$ 2.041,50
93	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	87	Frasco	R\$ 14,22	R\$ 1.237,14
94	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10GR	150	Frasco	R\$ 7,78	R\$ 1.167,00
95	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML	150	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
96	IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (10G + 8ML) Especificação: Contém: 1 - Frasco de pó (10g); 1 - Frasco de líquido (8 ml); 1 - Medidor de pó; 1 - Conjunto dosador de líquido; Instruções de uso (VIDRION R)	75	Kit	R\$ 49,86	R\$ 3.739,50
97	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G.	75	Frasco	R\$ 42,26	R\$ 3.169,50
98	IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ 38 G E LÍQ. 15ML -KIT	75	Kit	R\$ 29,67	R\$ 2.225,25
99	IRM LÍQUIDO 15 ML	75	Frasco	R\$ 41,69	R\$ 3.126,75
100	IRM PÓ 38 G	75	Frasco	R\$ 51,74	R\$ 3.880,50
101	LÂMINA DE BISTURI Nº. 12	37	Caixa	R\$ 34,04	R\$ 1.259,48
102	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15	37	Caixa	R\$ 33,42	R\$ 1.236,54
103	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CAPSULAS. (AMALGAMA) 2P	25	Frasco	R\$ 180,33	R\$ 4.508,25
104	LINER (PASTA BASE E CATALIZADOR)	50	Kit	R\$ 33,47	R\$ 1.673,50
105	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (P/ RESINA)- MÉDIA -FINA- CX C/ 150 UNID. - MED. 4X170MM	75	UNID	R\$ 12,07	R\$ 905,25
106	LUVA CIRURGICA 7,5	1500	UNID	R\$ 2,28	R\$ 3.420,00
107	LUVA CIRURGICA 8,0	1500	UNID	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
108	LUVA DE BORRACHA GROSSA P/ LAVAR INSTRUMENTAL	30	UNID	R\$ 15,01	R\$ 450,30
109	LUVA DE PROC. TAM G LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	300	Caixa	R\$ 21,94	R\$ 6.582,00
110	LUVA DE PROC. TAM M LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	300	Caixa	R\$ 25,29	R\$ 7.587,00
111	LUVA DE PROC. TAM P LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	500	Caixa	R\$ 21,62	R\$ 10.810,00
112	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, BRANCA, ATÓXICA -CX COM 50 UN.	750	Caixa	R\$ 15,52	R\$ 11.640,00
113	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0,05 X 5 X 500 MM	62	UNID	R\$ 3,10	R\$ 192,20
114	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0,05 X 7 X 500 MM	62	UNID	R\$ 2,11	R\$ 130,82
115	MICROBRUSH CX C/ 100 UM	250	Caixa	R\$ 13,68	R\$ 3.420,00
116	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	30	UNID	R\$ 8,73	R\$ 261,90
117	ÓLEO SPRAY DE 2 EM 1 A/R E B/R 2 EM 1 (AGENTE DE LIMPEZA E LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200 ML	30	UNID	R\$ 24,19	R\$ 725,70
118	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO BLOCO C/12	75	Bloco	R\$ 5,42	R\$ 406,50
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M	37	Rolo	R\$ 102,33	R\$ 3.786,21
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M	25	Rolo	R\$ 132,13	R\$ 3.303,25
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M	25	Rolo	R\$ 189,17	R\$ 4.729,25
122	PASTA P/ ALVEOLITE-ALVEOLEX	12	UNID	R\$ 75,91	R\$ 910,92
123	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	37	BISN	R\$ 13,23	R\$ 489,51
124	PEDRA DE ARCANSÁ P/ AFIAR INSTRUMENTAL	30	UNID	R\$ 36,78	R\$ 1.103,40
125	PEDRA-POMES 100 G.	45	Tube	R\$ 4,47	R\$ 201,15
126	PLACA DE VIDRO	30	UNID	R\$ 18,05	R\$ 541,50

127	PONTAS DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE ALMÁLGAMA CX C/ 6 UND	30	Kit	R\$ 37,13	R\$ 1.113,90
128	PONTAS P/ ACABAMENTO C/ 7 UNID SORTIDAS - KIT Esp.: Indicado p/ acabamento de resinas compósitas, compômeros e no acabamento das bordas de restaurações fixadas com cimentos resinosos.	30	Kit	R\$ 87,31	R\$ 2.619,30
129	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	30	UNID	R\$ 16,18	R\$ 485,40
130	POTE DAPPEN	30	UNID	R\$ 7,65	R\$ 229,50
131	PULPOSAN-LIQUIDO	30	FR	R\$ 22,35	R\$ 670,50
132	PULPOSAN-PÓ	30	FR	R\$ 22,77	R\$ 683,10
133	RESINA A1 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência	125	UNID	R\$ 18,41	R\$ 2.301,25
134	RESINA A2 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	125	UNID	R\$ 17,97	R\$ 2.246,25
135	RESINA A3 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	125	UNID	R\$ 17,55	R\$ 2.193,75
136	RESINA B2 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	125	UNID	R\$ 16,63	R\$ 2.078,75
137	RESINA C2G	50	UNID	R\$ 19,12	R\$ 956,00
138	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	75	UNID	R\$ 18,13	R\$ 1.359,75
139	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	75	UNID	R\$ 18,35	R\$ 1.376,25
140	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	75	UNID	R\$ 18,37	R\$ 1.377,75
141	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	75	UNID	R\$ 16,24	R\$ 1.218,00
142	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	75	UNID	R\$ 16,34	R\$ 1.225,50
143	RESINA L/B 14G	50	BISN	R\$ 25,76	R\$ 1.288,00
144	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML - PROTO P/ USO	30	Frasco	R\$ 15,52	R\$ 465,60
145	SABÃO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO	37	Frasco	R\$ 14,72	R\$ 544,64
146	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	30	Kit	R\$ 47,91	R\$ 1.437,30
147	SOLUÇÃO DESINFECTANTE 1000ML	30	Litro	R\$ 24,67	R\$ 740,10
148	SUGADORES ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEIS - PCT C/ 40 UND	750	Pacote	R\$ 13,29	R\$ 9.967,50
149	TAÇA DE BORRACHA	30	UNID	R\$ 4,17	R\$ 125,10
150	TARTARINE	30	UNID	R\$ 32,68	R\$ 980,40
151	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM X 150 MM - PCT C/ 12 UND	37	Caixa	R\$ 15,79	R\$ 584,23
152	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA	37	Pacote	R\$ 11,06	R\$ 409,22
153	TIRA DE POLIÉSTER- MED 10 X 120 X 0,05 MM - PCT C 50 UNI	37	Pacote	R\$ 58,77	R\$ 2.174,49
154	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR BRANCA - PCT COM 100 UN.	125	Pacote	R\$ 14,94	R\$ 1.867,50
155	VASELINA	30	FR	R\$ 50,67	R\$ 1.520,10
156	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	30	Frasco	R\$ 32,87	R\$ 986,10
157	VERNIZ FLUORETADO	30	Frasco	R\$ 26,78	R\$ 803,40
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 356.420,59

LOTE 36 – INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA - ODONTOLÓGICO	45	UN	R\$ 11,38	R\$ 512,10
2	AFASTADOR MINISSOTA - ODONTOLÓGICO	45	UN	R\$ 12,99	R\$ 584,55
3	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA	45	UN	R\$ 22,92	R\$ 1.031,40
4	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA - INFANTIL	45	UN	R\$ 37,91	R\$ 1.705,95
5	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA	45	UN	R\$ 19,58	R\$ 881,10
6	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA - INFANTIL	45	UN	R\$ 26,12	R\$ 1.175,40
7	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA	45	UN	R\$ 19,98	R\$ 899,10

8	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA -INFANTIL	45	UN	R\$ 25,91	R\$ 1.165,95
9	ALVEOLO TOMO	45	UNID	R\$ 94,40	R\$ 4.248,00
10	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	45	UNID	R\$ 8,39	R\$ 377,55
11	APLICADOR DYCAL ANGULADO	45	UN	R\$ 5,95	R\$ 267,75
12	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 20 X 10 X 01 CM	45	UN	R\$ 29,20	R\$ 1.314,00
13	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 22 X 12 X 1,5 CM	45	UN	R\$ 25,79	R\$ 1.160,55
14	BANDEJA TAMANHO G	45	UNID	R\$ 24,62	R\$ 1.107,90
15	BANDEJA TAMANHO P	45	UNID	R\$ 11,07	R\$ 498,15
16	BROQUEIRO METÁLICO	45	UNID	R\$ 34,19	R\$ 1.538,55
17	BRUNIDOR N:29	45	UNID	R\$ 5,77	R\$ 259,65
18	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05	45	UN	R\$ 4,55	R\$ 204,75
19	CAIXA METÁLICA 18 X 08 X 5 CM	45	UN	R\$ 28,38	R\$ 1.277,10
20	CAIXA METÁLICA 20 X 10 X 5 CM	45	UN	R\$ 54,96	R\$ 2.473,20
21	CAIXA METÁLICA 20X10X15CM	45	UNID	R\$ 158,08	R\$ 7.113,60
22	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 20CM	45	UNID	R\$ 164,84	R\$ 7.417,80
23	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 6 CM	45	UN	R\$ 117,02	R\$ 5.265,90
24	CALCADOR DE AMALGAMA-GOIVA	45	UNID	R\$ 14,79	R\$ 665,55
25	CALCADOR DE AMALGAMA-RETA	45	UNID	R\$ 12,93	R\$ 581,85
26	CALCADOR DE WARD N. 03	45	UN	R\$ 6,51	R\$ 292,95
27	CINZEL PONTA GOIVA	45	UNID	R\$ 38,25	R\$ 1.721,25
28	CINZEL PONTA RETA	45	UNID	R\$ 42,22	R\$ 1.899,90
29	COLGADURA	45	UN	R\$ 7,22	R\$ 324,90
30	COLHER DE DENTINA N. 20	45	UN	R\$ 8,41	R\$ 378,45
31	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA	45	UN	R\$ 16,45	R\$ 740,25
32	CUBA 8 X 4	45	UN	R\$ 20,23	R\$ 910,35
33	CURETA ALVEOLAR	45	UN	R\$ 9,66	R\$ 434,70
34	CURETA CIRÚRGICA	45	UNID	R\$ 11,12	R\$ 500,40
35	CURETA DE DENTINA N. 20	45	UNID	R\$ 7,09	R\$ 319,05
36	CURETA DE GRACEY	45	UN	R\$ 29,30	R\$ 1.318,50
37	CURETA DE LUCAS N. 85	45	UN	R\$ 27,70	R\$ 1.246,50
38	CURETA PERIODONTAL 11-12	45	UNID	R\$ 25,60	R\$ 1.152,00
39	CURETA PERIODONTAL 13-14	45	UNID	R\$ 20,64	R\$ 928,80
40	ESCAVADOR Nº 14	45	UN	R\$ 8,83	R\$ 397,35
41	ESCAVADOR Nº 17	45	UN	R\$ 7,31	R\$ 328,95
42	ESCAVADOR Nº 19	45	UN	R\$ 6,42	R\$ 288,90
43	ESCAVADOR Nº 20	45	UN	R\$ 7,34	R\$ 330,30
44	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	45	UN	R\$ 6,87	R\$ 309,15
45	ESCULPIDOR FRAN	45	UNID	R\$ 23,54	R\$ 1.059,30
46	ESCULPIDOR LECRON	45	UNID	R\$ 18,65	R\$ 839,25
47	ESCULPIDOR P.K THOMAS	45	UNID	R\$ 19,80	R\$ 891,00
48	ESPÁTULA N.º 24	45	UNID	R\$ 19,47	R\$ 876,15
49	ESPÁTULA Nº. 1	45	UNID	R\$ 41,33	R\$ 1.859,85
50	ESPELHO CLÍNICO CAIXA C/10	45	Caixa	R\$ 42,24	R\$ 1.900,80
51	EXPLORADOR CLÍNICO	45	UNID	R\$ 15,40	R\$ 693,00
52	EXTRATOR	45	UNID	R\$ 15,05	R\$ 677,25
53	FOICE-MACAL 1112	45	UNID	R\$ 61,63	R\$ 2.773,35
54	FOICE-MORSE 0-00	45	UNID	R\$ 89,10	R\$ 4.009,50
55	FÓRCEPS 01	45	UNID	R\$ 71,96	R\$ 3.238,20
56	FÓRCEPS 150	45	UNID	R\$ 109,02	R\$ 4.905,90
57	FÓRCEPS 151	45	UNID	R\$ 104,96	R\$ 4.723,20
58	FÓRCEPS 16	45	UNID	R\$ 105,95	R\$ 4.767,75
59	FÓRCEPS 17	45	UNID	R\$ 63,77	R\$ 2.869,65
60	FÓRCEPS 18L	45	UNID	R\$ 64,98	R\$ 2.924,10
61	FÓRCEPS 18R	45	UNID	R\$ 55,37	R\$ 2.491,65
62	FÓRCEPS 203	45	UNID	R\$ 65,88	R\$ 2.964,60
63	FÓRCEPS 65	45	UNID	R\$ 70,20	R\$ 3.159,00
64	FÓRCEPS 69	45	UNID	R\$ 59,39	R\$ 2.672,55
65	FORCEPS INFANTIL Nº 01 - EM INOX	45	UN	R\$ 91,09	R\$ 4.099,05
66	FORCEPS INFANTIL Nº 02 - EM INOX	45	UN	R\$ 81,72	R\$ 3.677,40

67	LIMAS PARA OSSO	45	UNID	R\$ 63,85	R\$ 2.873,25
68	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA	45	UNID	R\$ 8,22	R\$ 369,90
69	MARTELO CIRÚRGICO	45	UNID	R\$ 174,50	R\$ 7.852,50
70	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	45	UN	R\$ 8,23	R\$ 370,35
71	PEDRA DE ARCANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	45	UNID	R\$ 36,78	R\$ 1.655,10
72	PINÇA CLÍNICA	45	UNID	R\$ 25,83	R\$ 1.162,35
73	PINÇA CLÍNICA ANGULADA P/ ALGODÃO	45	UNID	R\$ 21,45	R\$ 965,25
74	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	45	UN	R\$ 36,84	R\$ 1.657,80
75	PORTA AGULHA MAYO HEGAR INOX 14 CM	45	UN	R\$ 34,70	R\$ 1.561,50
76	PORTA ALGODÃO 8 X 8	45	UN	R\$ 63,46	R\$ 2.855,70
77	PORTA DENTRITO	45	UN	R\$ 40,14	R\$ 1.806,30
78	PORTA-AGULHA MAYO	45	UNID	R\$ 40,30	R\$ 1.813,50
79	PORTA-MATRIZ DE AMALGAMA	45	UNID	R\$ 33,18	R\$ 1.493,10
80	SACA-BROCA	45	UNID	R\$ 37,51	R\$ 1.687,95
81	SERINGA CARPULE	45	UNID	R\$ 62,10	R\$ 2.794,50
82	SINDESMOTOMO	45	UNID	R\$ 10,60	R\$ 477,00
83	SONDA EXPLORADORA N. 05	45	UN	R\$ 8,97	R\$ 403,65
84	SUGADOR CIRÚRGICO	45	UN	R\$ 49,40	R\$ 2.223,00
85	SUGADOR DE SANGUE CROMADO RETO	45	UN	R\$ 31,42	R\$ 1.413,90
86	SUGADOR ENDODONTICO	45	Kit	R\$ 57,15	R\$ 2.571,75
87	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA	45	UNID	R\$ 29,14	R\$ 1.311,30
88	TESOURA MAYO RETA 15 CM	45	UN	R\$ 39,28	R\$ 1.767,60
89	TESOURA RETA ÍRIS - 14CM	45	UN	R\$ 34,18	R\$ 1.538,10
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 158.247,90

LOTE 37 – INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA - ODONTOLÓGICO	15	UN	R\$ 11,38	R\$ 170,70
2	AFASTADOR MINISSOTA - ODONTOLÓGICO	15	UN	R\$ 12,99	R\$ 194,85
3	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA	15	UN	R\$ 22,92	R\$ 343,80
4	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA - INFANTIL	15	UN	R\$ 37,91	R\$ 568,65
5	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA	15	UN	R\$ 19,58	R\$ 293,70
6	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA - INFANTIL	15	UN	R\$ 26,12	R\$ 391,80
7	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA	15	UN	R\$ 19,98	R\$ 299,70
8	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA-INFANTIL	15	UN	R\$ 25,91	R\$ 388,65
9	ALVEOLO TOMO	15	UNID	R\$ 94,40	R\$ 1.416,00
10	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	15	UNID	R\$ 8,39	R\$ 125,85
11	APLICADOR DYCAL ANGULADO	15	UN	R\$ 5,95	R\$ 89,25
12	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 20 X 10 X 01 CM	15	UN	R\$ 29,20	R\$ 438,00
13	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 22 X 12 X 1,5 CM	15	UN	R\$ 25,79	R\$ 386,85
14	BANDEJA TAMANHO G	15	UNID	R\$ 24,62	R\$ 369,30
15	BANDEJA TAMANHO P	15	UNID	R\$ 11,07	R\$ 166,05
16	BROQUEIRO METÁLICO	15	UNID	R\$ 34,19	R\$ 512,85
17	BRUNIDOR N:29	15	UNID	R\$ 5,77	R\$ 86,55
18	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05	15	UN	R\$ 4,55	R\$ 68,25
19	CAIXA METÁLICA 18 X 08 X 5 CM	15	UN	R\$ 28,38	R\$ 425,70
20	CAIXA METÁLICA 20 X 10 X 5 CM	15	UN	R\$ 54,96	R\$ 824,40
21	CAIXA METÁLICA 20X10X15CM	15	UNID	R\$ 158,08	R\$ 2.371,20
22	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 20CM	15	UNID	R\$ 164,84	R\$ 2.472,60
23	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 6 CM	15	UN	R\$ 117,02	R\$ 1.755,30
24	CALCADOR DE AMALGAMA-GOIVA	15	UNID	R\$ 14,79	R\$ 221,85

25	CALCADOR DE AMALGAMA-RETA	15	UNID	R\$ 12,93	R\$ 193,95
26	CALCADOR DE WARD N. 03	15	UN	R\$ 6,51	R\$ 97,65
27	CINZEL PONTA GOIVA	15	UNID	R\$ 38,25	R\$ 573,75
28	CINZEL PONTA RETA	15	UNID	R\$ 42,22	R\$ 633,30
29	COLGADURA	15	UN	R\$ 7,22	R\$ 108,30
30	COLHER DE DENTINA N. 20	15	UN	R\$ 8,41	R\$ 126,15
31	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA	15	UN	R\$ 16,45	R\$ 246,75
32	CUBA 8 X 4	15	UN	R\$ 20,23	R\$ 303,45
33	CURETA ALVEOLAR	15	UN	R\$ 9,66	R\$ 144,90
34	CURETA CIRÚRGICA	15	UNID	R\$ 11,12	R\$ 166,80
35	CURETA DE DENTINA N. 20	15	UNID	R\$ 7,09	R\$ 106,35
36	CURETA DE GRACEY	15	UN	R\$ 29,30	R\$ 439,50
37	CURETA DE LUCAS N. 85	15	UN	R\$ 27,70	R\$ 415,50
38	CURETA PERIODONTAL 11-12	15	UNID	R\$ 25,60	R\$ 384,00
39	CURETA PERIODONTAL 13-14	15	UNID	R\$ 20,64	R\$ 309,60
40	ESCAVADOR Nº 14	15	UN	R\$ 8,83	R\$ 132,45
41	ESCAVADOR Nº 17	15	UN	R\$ 7,31	R\$ 109,65
42	ESCAVADOR Nº 19	15	UN	R\$ 6,42	R\$ 96,30
43	ESCAVADOR Nº 20	15	UN	R\$ 7,34	R\$ 110,10
44	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	15	UN	R\$ 6,87	R\$ 103,05
45	ESCULPIDOR FRAN	15	UNID	R\$ 23,54	R\$ 353,10
46	ESCULPIDOR LECRON	15	UNID	R\$ 18,65	R\$ 279,75
47	ESCULPIDOR P.K THOMAS	15	UNID	R\$ 19,80	R\$ 297,00
48	ESPÁTULA N.º 24	15	UNID	R\$ 19,47	R\$ 292,05
49	ESPÁTULA Nº. 1	15	UNID	R\$ 41,33	R\$ 619,95
50	ESPELHO CLÍNICO CAIXA C/10	15	Caixa	R\$ 42,24	R\$ 633,60
51	EXPLORADOR CLÍNICO	15	UNID	R\$ 15,40	R\$ 231,00
52	EXTRATOR	15	UNID	R\$ 15,05	R\$ 225,75
53	FOICE-MACAL 1112	15	UNID	R\$ 61,63	R\$ 924,45
54	FOICE-MORSE 0-00	15	UNID	R\$ 89,10	R\$ 1.336,50
55	FÓRCEPS 01	15	UNID	R\$ 71,96	R\$ 1.079,40
56	FÓRCEPS 150	15	UNID	R\$ 109,02	R\$ 1.635,30
57	FÓRCEPS 151	15	UNID	R\$ 104,96	R\$ 1.574,40
58	FÓRCEPS 16	15	UNID	R\$ 105,95	R\$ 1.589,25
59	FÓRCEPS 17	15	UNID	R\$ 63,77	R\$ 956,55
60	FÓRCEPS 18L	15	UNID	R\$ 64,98	R\$ 974,70
61	FÓRCEPS 18R	15	UNID	R\$ 55,37	R\$ 830,55
62	FÓRCEPS 203	15	UNID	R\$ 65,88	R\$ 988,20
63	FÓRCEPS 65	15	UNID	R\$ 70,20	R\$ 1.053,00
64	FÓRCEPS 69	15	UNID	R\$ 59,39	R\$ 890,85
65	FORCEPS INFANTIL Nº 01 - EM INOX	15	UN	R\$ 91,09	R\$ 1.366,35
66	FORCEPS INFANTIL Nº 02 - EM INOX	15	UN	R\$ 81,72	R\$ 1.225,80
67	LIMAS PARA OSSO	15	UNID	R\$ 63,85	R\$ 957,75
68	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA	15	UNID	R\$ 8,22	R\$ 123,30
69	MARTELO CIRÚRGICO	15	UNID	R\$ 174,50	R\$ 2.617,50
70	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	15	UN	R\$ 8,23	R\$ 123,45
71	PEDRA DE ARCANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	15	UNID	R\$ 36,78	R\$ 551,70
72	PINÇA CLÍNICA	15	UNID	R\$ 25,83	R\$ 387,45
73	PINÇA CLÍNICA ANGULADA P/ ALGODÃO	15	UNID	R\$ 21,45	R\$ 321,75
74	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	15	UN	R\$ 36,84	R\$ 552,60
75	PORTA AGULHA MAYO HEGAR INOX 14 CM	15	UN	R\$ 34,70	R\$ 520,50
76	PORTA ALGODÃO 8 X 8	15	UN	R\$ 63,46	R\$ 951,90
77	PORTA DENTRITO	15	UN	R\$ 40,14	R\$ 602,10
78	PORTA-AGULHA MAYO	15	UNID	R\$ 40,30	R\$ 604,50
79	PORTA-MATRIZ DE AMALGAMA	15	UNID	R\$ 33,18	R\$ 497,70
80	SACA-BROCA	15	UNID	R\$ 37,51	R\$ 562,65
81	SERINGA CARPULE	15	UNID	R\$ 62,10	R\$ 931,50
82	SINDESMOTOMO	15	UNID	R\$ 10,60	R\$ 159,00
83	SONDA EXPLORADORA N. 05	15	UN	R\$ 8,97	R\$ 134,55
84	SUGADOR CIRÚRGICO	15	UN	R\$ 49,40	R\$ 741,00
85	SUGADOR DE SANGUE CROMADO RETO	15	UN	R\$ 31,42	R\$ 471,30

86	SUGADOR ENDODONTICO	15	Kit	R\$ 57,15	R\$ 857,25
87	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA	15	UNID	R\$ 29,14	R\$ 437,10
88	TESOURA MAYO RETA 15 CM	15	UN	R\$ 39,28	R\$ 589,20
89	TESOURA RETA ÍRIS - 14CM	15	UN	R\$ 34,18	R\$ 512,70
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 52.749,30